

Mapa de Preço Médio

MATERIAL PERMANENTE				Fornecedor 1		Fornecedor 2		Fornecedor 3		Preço Médio	
Item	Descrição do Produto	Qtde	UNID	Preço Unit	Total	Preço Unit	Total	Preço Unit	Total	Preço Unit	Total
1	Amarílio alto de aço 4 gavetas com chave	15	UNID	R\$ 827,00	12.405,00	R\$ 600,00	9.000,00	R\$ 559,60	8.394,00	662,20	9.933,00
2	Armário com 02 portas, 04 bandejas internas reguláveis com chave, chapa 24mm, 1,98 altura x 90 largura 40 profundidade	40	UNID	R\$ 834,00	33.360,00	R\$ 800,00	32.000,00	R\$ 436,40	17.456,00	690,13	27.605,33
3	Armário de aço c/ 07 repartições duas portas e fechadura medindo 1,98x0,90x0,40.	20	UNID	R\$ 1.116,80	22.336,00	R\$ 1.401,00	28.020,00	R\$ 631,00	12.620,00	1.049,60	20.992,00
4	Armário de aço com 04 gavetas para pasta suspensa (arquivo)	40	UNID	R\$ 804,60	32.184,00	R\$ 600,00	24.000,00	R\$ 503,00	20.120,00	635,87	25.434,67
5	Arquivo de aço com 04 gavetas para pastas	30	UNID	R\$ 884,00	26.520,00	R\$ 500,00	15.000,00	R\$ 503,00	15.090,00	629,00	18.870,00
6	Arquivo de aço profissional, com 04 gavetas para pastas suspensas, 25kg	20	UNID	R\$ 818,60	16.372,00	R\$ 600,00	12.000,00	R\$ 503,00	10.060,00	640,53	12.810,67
7	Cadeira escritório secretária laminada em tecido azul sem braço	100	UNID	R\$ 225,00	22.500,00	R\$ 350,00	35.000,00	R\$ 141,00	14.100,00	238,67	23.866,67
8	Cadeira executiva giratória	100	UNID	R\$ 342,60	34.260,00	R\$ 500,00	50.000,00	R\$ 346,00	34.600,00	396,20	39.620,00
9	Cadeira giratória com encosto e assento madeira compensado, revestido 100% poliéster, proteção perfil PVC, estofado de espuma injetado poliuretano espessura mínima 40mm, apresentando densidade 50kgmg, espalar médio, regulagem reclinável tipo relax para encosto, regulagem de altura assento, com braço de apoio, tubo de apoio central de aço 1,6mm, sistema regulagem a gás, base e, lâmina de aço formada por cinco pastas e rodízio duplos, acabamento em frizo proteção em termoplástico, tintura em tinta epóxi preta garantia de no mínimo 12 meses	120	UNID	R\$ 421,00	50.520,00	R\$ 300,00	36.000,00	R\$ 279,00	33.480,00	333,33	40.000,00
10	Cadeira para digitador giratória, alcochoada, com assento e encosto-me a tecido, rodízio, braço regulável, cor azul	120	UNID	R\$ 309,00	37.080,00	R\$ 380,00	45.600,00	R\$ 279,00	33.480,00	322,67	38.720,00
11	Cadeira para escritório, 4 pes panto estrutura em 1 duplo estofada em espuma injetada, com 20mm de espessura, revestimento em tecido na cor azul	40	UNID	R\$ 181,00	7.240,00	R\$ 200,00	8.000,00	R\$ 115,00	4.600,00	165,33	6.613,33
12	Cadeira secretária assento e encosto com espuma injetada, base em aço na cor preta	40	UNID	R\$ 225,00	9.000,00	R\$ 350,00	14.000,00	R\$ 115,00	4.600,00	230,00	9.200,00

13	Cadeira secretária fixa sem braço: 4 pés, tubo 3/4, estofada em espuma injetada, com 30mm de espessura. Revestimento em tecido, ou lorrissimo, na cor preta	60	UNID	R\$ 127,00	7.620,00	R\$ 200,00	12.000,00	R\$ 115,00	6.900,00	147,33	8.840,00
14	Cadeira tipo secretária assento corinho preto	60	UNID	R\$ 281,00	16.860,00	R\$ 400,00	24.000,00	R\$ 268,00	16.080,00	316,33	18.980,00
15	Cadeiras estofadas corvim	40	UNID	R\$ 127,00	5.080,00	R\$ 300,00	12.000,00	R\$ 150,00	6.000,00	192,33	7.693,33
16	Cadeiras tipo longarina 04 lugares corino	100	UNID	R\$ 540,00	54.000,00	R\$ 1.000,00	100.000,00	R\$ 1.710,00	171.000,00	1.083,33	108.333,33
17	Estante de aço: medindo 1,980x920x300, com 06 bandejas, capacidade de 25 kg por bandeja (uniformemente distribuído, pintura eletrostática na cor branca)	20	UNID	R\$ 189,40	3.788,00	R\$ 250,00	5.000,00	R\$ 209,00	4.180,00	216,13	4.322,67
18	Mesa de reunião 12 lugares 350x80cm	20	UNID	R\$ 1.101,00	22.020,00	R\$ 1.500,00	30.000,00	R\$ 1.400,00	28.000,00	1.333,67	26.673,33
19	Mesa quadrada para reunião com capacidade para 14 lugares	15	UNID	R\$ 1.101,00	16.515,00	R\$ 1.500,00	22.500,00	R\$ 1.300,00	19.500,00	1.300,33	19.505,00
20	Roupeiro de aço 03 corpos e 12 gavetas	15	UNID	R\$ 561,00	8.415,00	R\$ 1.100,00	16.500,00	R\$ 800,00	12.000,00	820,33	12.305,00
21	Aparelho de GPS map 60 cxs com cartao micro sd de 64mb removível, display (tipo): 256 cores, tft, pixels 240x160; antena standart incluso quad helix; modo trackback; alarmes sonoros; a prova d'agua: ipx7 (im/30min); capacidade waas; bussola eletrônica; altímetro barométrico; informação celeste; waypins próximos e ícones de waypoints; 1000 waypoints, duração da bateria 18hi (2AA)	20	UNID	R\$ 1.106,75	22.135,00	R\$ 2.600,00	52.000,00	R\$ 1.500,00	30.000,00	1.735,58	34.711,67
22	Aparelho de som microsystem 4 watts rms reproduz CD, CD-R/RW e mp3, entrada USB e auxiliar de áudio estéreo, com saída para fones de ouvido, Rádio AM e FM com sintonia digital, função program, repeat, random, standby, com relógio digital. Entrada USB possibilitando escutar músicas direto do mp3 e mp4 player. Bivolt preto	50	UNID	R\$ 251,00	12.550,00	R\$ 300,00	15.000,00	R\$ 270,00	13.500,00	273,67	13.683,33
23	Ar condicionado 12.000 BTUS, sistema especial de tripla filtragem, função turbo: com apenas um toque voce seleciona máxima refrigeração ou aquecimento, função soga-me; com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle	40	UNID	R\$ 2.311,00	92.440,00	R\$ 2.500,00	100.000,00	R\$ 1.499,00	59.960,00	2.103,33	84.133,33

24	Ar condicionado 9.000 BTUs, sistema especial tripla filtragem, função turbo: com apenas um toque você seleciona máxima refrigeração ou aquecimento, função soga-me; com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle	30	UNID	R\$ 2.056,00	61.680,00	R\$ 2.000,00	60.000,00	R\$ 1.275,98	38.279,40	1.777,33	53.319,80
25	Armário de aço com 02 portas, 04 bandejas internas chapa 26mm	20	UNID	R\$ 687,00	13.740,00	R\$ 800,00	16.000,00	R\$ 436,00	8.720,00	641,00	12.820,00
26	Banco retangular em MDF para quatro crianças de 3 a 5 anos	20	UNID	R\$ 211,00	4.220,00	R\$ 400,00	8.000,00	R\$ 300,00	6.000,00	303,67	6.073,33
27	Batedeira industrial, capacidade 12 litros estrutura em aço com fino acabamento em pintura epóxi, cuba em aço inox, sistema de troca de velocidade progressiva com polia variadora, batedor espiral, batedor raquete e batedor globo	40	UNID	R\$ 3.019,00	120.760,00	R\$ 4.000,00	160.000,00	R\$ 3.670,00	146.800,00	3.563,00	142.520,00
28	Bebedouro elétrico individual, modelo bebedouro de pressão inox, 40 litros, saída para conexão com rede hidráulica, medindo aproximadamente altura: 960mm; profundidade: 290mm; largura: 335mm, capacidade de refrigeração: de 4 a 8 litros/hora, serpentina externa, sem contato com a água, duas torneiras de água, jato e copo, de latão, cromadas, termostato externo para ajuste da temperatura da água, reservatório e pia de água em inox, base preta em plástico psai de alta resistência, filtro interno superflow, de tripla diltragem, em carvão ativado, retendo impurezas da água, tais como: cloro, barro, ferrugem e outras partículas maiores, compressor novo	40	UNID	R\$ 1.135,00	45.400,00	R\$ 800,00	32.000,00	R\$ 971,00	38.840,00	968,67	38.746,67

29	Bebedouro pressão inox-ibbi-bag 40- modelo tradicional de coluna em aço inox, cor bege, permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas com 02 torneiras de pressão em latão cromado, sendo uma de jato para a regulação de jato d'água. Com capacidade média para 40 pessoas por hora. Segurança e qualidades garantidas pelo INMETRO à gás r 134°. Inofensivo à camada de ozônio. Depósito de água em aço inox (próprio para alimentos), isolado com eps, com serpentina de cobre externa que facilite a higienização, não altere as propriedades da água e possua dreno de limpeza. Rolo sanfonado para barrar o mau cheiro proveniente do esgoto. Tampa em aço inox polido, com relevos para evitar respingo. Moto-compressor econômico e silencioso. Gabinete em chapa eletro zincada, com acabamento em pintura, ou aço inox. Controle automático da temperatura da água. Filtro de água com carvão ativado impregnado com prata: impede a proliferação de micro-	20	UNID	R\$ 869,00	17.380,00	R\$ 1.100,00	22.000,00	R\$ 1.147,00	22.940,00	1.038,67	20.773,33
30	Berço de madeira 130x60 cm sem gaveta	15	UNID	R\$ 561,00	8.415,00	R\$ 400,00	6.000,00	R\$ 351,00	5.265,00	437,33	6.560,00
31	Cadeira individual criança 4 e 5 anos	40	UNID	R\$ 26,00	1.040,00	R\$ 300,00	12.000,00	R\$ 115,00	4.600,00	147,00	5.880,00
32	Cadeira elétrica industrial, capacidade 0	30	UNID	R\$ 197,00	5.910,00	R\$ 1.300,00	39.000,00	R\$ 1.169,50	35.085,00	888,83	26.665,00
33	Caixa térmica em poliuretano 66,5 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça.	40	UNID	R\$ 589,00	23.560,00	R\$ 951,00	38.040,00	R\$ 524,00	20.960,00	688,00	27.520,00
34	Camera digital com zoom otico, tela touchscreen estabilizador de imagem portátil e retrátil HD interno de no mínimo 80g, foco automático, LCD 3, foto panorâmico, gravação de vídeo, gravação de áudio, microfone embutido, cartão de memória incluso, resolução de 921, 600 pontos e ângulo variável de aproximadamente 80 graus para cima e 45 graus para baixo, flash embutido, bateria recarregável com	20	UNID	R\$ 2.381,00	47.620,00	R\$ 1.900,00	38.000,00	R\$ 1.199,00	23.980,00	1.826,67	36.533,33
35	Camera fotografica digital, acima de 7,2 megapixels com bateria recarregável e	20	UNID	R\$ 729,00	14.580,00	R\$ 900,00	18.000,00	R\$ 1.199,50	23.990,00	942,83	18.856,67

36	Condicionador de ar, tipo split, 12.000 BTU's parede; 12000 BTU's; quente/frio; composto de 1 unidade condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio; 220 volts; com prazo de garantia de no minimo 12 meses e manual de instrução em português	20	UNID	R\$ 2.241,00	44.820,00	R\$ 2.500,00	50.000,00	R\$ 1.439,00	28.780,00	2.060,00	41.200,00
37	Condicionador de ar, tipo split, 24.000 BTU's; quente/frio; composto de 1 unidade condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio; 220 volts; com prazo de garantia de no minimo 12 meses e manual de instrução em português	20	UNID	R\$ 4.187,00	83.740,00	R\$ 4.000,00	80.000,00	R\$ 3.472,00	69.440,00	3.886,33	77.726,67
38	Condicionador de ar, tipo split, 36.000 BTU's parede; 36000 BTU's; quente/frio; composto de 1 unidade condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio; 220 volts; com prazo de garantia de no minimo 12 meses e manual de instrução em português	10	UNID	R\$ 6.147,00	61.470,00	R\$ 6.000,00	60.000,00	R\$ 6.875,00	68.750,00	6.340,67	63.406,67

39	Enceradeira industrial, motor 3/4 HP, DIVON 110/220 v 190rpm, diâmetro escova 41cm, 1 suporte para disco, 1 escova para lavar, peso 26 kg	10	UNID	R\$ 2.941,00	29.410,00	R\$ 3.500,00	35.000,00	R\$ 2.025,00	20.250,00	2.822,00	28.220,00
40	Espremedor de frutas industrial corpo em aço inox, altura 39,5cm, motor 1/3hp, 1740 rpm, 110/220 volts	30	UNID	R\$ 287,00	8.610,00	R\$ 431,00	12.930,00	R\$ 494,50	14.835,00	404,17	12.125,00
41	Estante de aço com 07 repartições de 50 cm de largura, reforçada, chapa 22, coluna 16	20	UNID	R\$ 333,00	6.660,00	R\$ 400,00	8.000,00	R\$ 350,00	7.000,00	361,00	7.220,00
42	Estante de aço: estante inteira em aço (fechada nas laterais e no fundo) com sistema de fixação por encaixe e parafusos, que facilite o manuseio das prateleiras intermediárias que terão regulagem a cada 25mm, totalmente livres do conjunto. Estruturação feita através dos planos superior e inferior; sistema de encaixe com suportes do tipo garras em chapa #18 para as prateleiras na parte interna das colunas, não deixando soliências externas; suportes (garras) confeccionados em chapa de aço zincada, devendo sustentar as prateleiras através de um sistema de dobra que as travam às colunas evitando a flambagem; os pontos de encaixe das colunas devem ser estampadas por meio de repuxo, dando maior resistência à estrutura, sem extração de material. As prateleiras removíveis e ajustáveis deverão ter reforços nos cantos para o encaixe dos suportes e um reforço tipo ômega chapa #20 na parte inferior em toda sua extensão; a amarração dos montantes deve ser feita através de perfil em "c" soldados nas colunas na parte superior e inferior das mesmas. A primeira prateleira (inferior) deve ser apoiada sobre um quadro em chapa de aço perfil em "c" e a última prateleira (superior) deve ser parafusada às	15	UNID	R\$ 251,00	3.765,00	R\$ 500,00	7.500,00	R\$ 400,00	6.000,00	383,67	5.755,00
43	Ferro elétrico a seco	15	UNID	R\$ 110,00	1.650,00	R\$ 76,00	1.140,00	R\$ 60,85	912,75	82,28	1.234,25
44	Toga 04 bocas, de uso doméstico, com acendimento automático, forno auto limpante, luz de forno	15	UNID	R\$ 699,00	10.485,00	R\$ 500,00	7.500,00	R\$ 518,50	7.777,50	572,50	8.587,50

45	Fogão 04 bocas, de uso doméstico, com forno a gás, grelhas removíveis, tampa de vidro, temperado, na cor branca	15	UNID	R\$ 533,00	7.995,00	R\$ 400,00	6.000,00	R\$ 518,50	7.777,50	483,83	7.257,50
46	Fogão 06 bocas, de uso doméstico, com acendimento automático, forno auto limpante, luz de forno	15	UNID	R\$ 1.002,00	15.030,00	R\$ 1.500,00	22.500,00	R\$ 839,50	12.592,50	1.113,83	16.707,50
47	Fogão de mesa com 02 bocas	25	UNID	R\$ 127,00	3.175,00	R\$ 200,00	5.000,00	R\$ 222,97	5.574,25	183,32	4.583,08
48	Forno a gás industrial, 80x60cm com sistema de abertura total do vidro tipo guilhotina com contra peso, pés super-resistentes e piso em pedra refratária, termômetro na lateral do forno, medidas internas da câmara 270x800x600mm, medidas externas 1510x970x645mm	15	UNID	R\$ 771,00	11.565,00	R\$ 1.000,00	15.000,00	R\$ 1.469,98	22.049,70	1.080,33	16.204,90
49	Forno micro-ondas, capacidade 5 litros, cor branca	15	UNID	R\$ 742,00	11.130,00	R\$ 900,00	13.500,00	R\$ 584,00	8.760,00	742,00	11.130,00
50	Freezer doméstico de pressão: dupla ação, tipo horizontal, com capacidade de no mínimo 280 litros, na cor branca, com 01 tampa balanceada, condensador embutido, cestas de estocagem, grades removíveis, dreno frontal, puxadores, consumo aproximado de até 88kws/mês, na voltagem 110v, painel de controle com termostato, dupla função (freezer/refrigerador), controle máx./min., temperatura de até -18c a -25c (freezer), contendo pés com rodízios regulares, certificado de garantia e manual de instruções em português fabricado de acordo com as normas ABNT NBR 13504 e NBR 13505	20	UNID	R\$ 3.347,00	66.940,00	R\$ 2.900,00	58.000,00	R\$ 2.104,00	42.080,00	2.783,67	55.673,33
51	Frigobar 50 litros sistema de refrigeração termoelétrica com célula de peltier, sem compressor, baixo nível de ruído, sem vibração, controle de termostato manual, luz interna, sistema de degelo automatico	20	UNID	R\$ 1.105,00	22.100,00	R\$ 1.000,00	20.000,00	R\$ 852,34	17.046,80	985,78	19.715,60
52	Geladeira 280l: com degelo seco, voltagem 110v, selo procel de economia de energia classe a, na cor branca	20	UNID	R\$ 2.501,00	50.020,00	R\$ 1.900,00	38.000,00	R\$ 14.099,50	281.990,00	6.166,83	123.336,67
53	Geladeira tipo duplex, capacidade 334 litros voltagem 110v, na cor branca	10	UNID	R\$ 2.521,00	25.210,00	R\$ 3.000,00	30.000,00	R\$ 1.950,97	19.509,70	2.490,66	24.906,57
54	Grampeador grande niquelado allicate para mais de 100 folhas	50	UNID	R\$ 200,00	10.000,00	R\$ 90,00	4.500,00	R\$ 91,00	4.550,00	127,00	6.350,00
55	Liquidificador com 5 velocidades	20	UNID	R\$ 183,00	3.660,00	R\$ 250,00	5.000,00	R\$ 143,48	2.869,60	192,16	3.843,20

56	Liquidificador industrial, capacidade 10 litros voltagem 110/220	20	UNID	R\$ 1.121,00	22.420,00	R\$ 1.050,00	21.000,00	R\$ 824,50	16.490,00	998,50	19.970,00
57	Liquidificador industrial, capacidade 5 litros voltagem 110/220	20	UNID	R\$ 838,00	16.760,00	R\$ 800,00	16.000,00	R\$ 569,50	11.390,00	735,83	14.716,67
58	Longarina 03 lugares construída em aço com base pintada, estofada	30	UNID	R\$ 281,00	8.430,00	R\$ 750,00	22.500,00	R\$ 519,00	15.570,00	516,67	15.500,00
59	Mesa coletiva quadrada crianças de 4 a 5 anos	10	UNID	R\$ 204,00	2.040,00	R\$ 600,00	6.000,00	R\$ 400,00	4.000,00	401,33	4.013,33
60	Mesa de cozinha em madeira compensado ou aglomerada s/ cadeiras 1,5x0,70m	20	UNID	R\$ 631,00	12.620,00	R\$ 500,00	10.000,00	R\$ 550,00	11.000,00	560,33	11.206,67
61	Mesa de plástico com 4 cadeiras- jogo	250	unid	R\$ 267,00	66.750,00	R\$ 391,00	97.750,00	R\$ 296,00	74.000,00	318,00	79.500,00
62	Mesa de reunião 8 lugares 200x80cm	15	UNID	R\$ 421,00	6.315,00	R\$ 800,00	12.000,00	R\$ 600,00	9.000,00	607,00	9.105,00
63	Mesa de trabalho secretária em melamínico com 02 gavetas estrutura em aço com sapatos em nylon antidescizantes	15	UNID	R\$ 317,00	4.755,00	R\$ 600,00	9.000,00	R\$ 500,00	7.500,00	472,33	7.085,00
64	Mesa de trabalho secretária em melamínico com 06 gavetas estrutura em aço com sapatos em nylon antidescizantes	10	UNID	R\$ 611,00	6.110,00	R\$ 800,00	8.000,00	R\$ 700,00	7.000,00	703,67	7.036,67
65	Mesa infantil colorida c/4 cadeiras, material plástico reforçado	20	UNID	R\$ 197,00	3.940,00	R\$ 200,00	4.000,00	R\$ 198,00	3.960,00	198,33	3.966,67
66	Mesa para computador, em melamínico com apoio para teclado central, medindo 75x100cm	50	UNID	R\$ 365,00	18.250,00	R\$ 250,00	12.500,00	R\$ 300,00	15.000,00	305,00	15.250,00
67	Mesa para computador: composta de teclado central rebaixado tampa madeira aglomerada, revestido laminado melamínico cor casca de ovo, acabamento perfil PVC, tampa retangular 1,20x0,75m, altura total 720mm, estrutura em aço de seção retangular chapa 1,2mm na cor preta, com gavetas, garantia de no mínimo 12 meses fabricado nos Estados Unidos	40	UNID	R\$ 419,00	16.760,00	R\$ 400,00	16.000,00	R\$ 405,00	16.200,00	408,00	16.320,00
68	Mesa fabricada nos Estados Unidos mini system, piuma, elétrica, LCD, entrada USB, entrada para cd, entrada auxiliar e diagrama	40	UNID	R\$ 211,00	8.440,00	R\$ 300,00	12.000,00	R\$ 250,00	10.000,00	253,67	10.146,67
69		20	UNID	R\$ 279,00	5.580,00	R\$ 400,00	8.000,00	R\$ 570,85	11.417,00	416,62	8.332,33
70	Moedor de carne, boca 10cm com sistema de segurança nr 12, voltagem 110/220 volts, peso 27 kg, motor 1/2cv, capacidade (kh) 150 (110v) ou 250 (210v), altura aproximada 420mm, frente 315mm, profundidade 710mm	15	UNID	R\$ 2.057,00	30.855,00	R\$ 4.501,00	67.515,00	R\$ 4.199,00	62.985,00	3.585,67	53.785,00
71	Quadro branco magnético 1,5x50cm	150	UNID	R\$ 280,00	42.000,00	R\$ 231,00	34.650,00	R\$ 250,00	37.500,00	253,67	38.050,00
72	Quadro branco magnético 100x50cm	150	UNID	R\$ 134,00	20.100,00	R\$ 500,00	75.000,00	R\$ 350,00	52.500,00	328,00	49.200,00
73	Rack para TV	20	UNID	R\$ 279,00	5.580,00	R\$ 1.000,00	20.000,00	R\$ 500,00	10.000,00	593,00	11.860,00

74	Relógio de parede 28cm branco	40	UNID	R\$ 42,00	1.680,00	R\$ 400,00	16.000,00	R\$ 450,00	18.000,00	297,33	11.893,33
75	Sofá para 02 e 03 lugares	15	UNID	R\$ 1.093,00	16.395,00	R\$ 1.000,00	15.000,00	R\$ 1.050,00	15.750,00	1.047,67	15.715,00
76	Carimbo para lavadeira em polietileno capacidade 20 litros, com três rodas	20	UNID	R\$ 981,00	19.620,00	R\$ 400,00	8.000,00	R\$ 700,00	14.000,00	693,67	13.873,33
77	Máquina fotográfica digital cinza acima de 14 mega pixels, foto panorâmica, gravação de vídeo em HD	20	UNID	R\$ 394,00	7.880,00	R\$ 1.000,00	20.000,00	R\$ 1.199,50	23.990,00	864,50	17.290,00
78	Aparelho telefônico contato de gancho, tela de rediscagem ou pausa (redial), tela para utilização e memória (store), tela de sigilo (mute), velocidade de flash de 150 m/s, transferência (flash), nível da campainha ajustável, assistência técnica em minas gerais, modelo homologado pela telebrás, garantia mínima de 12 meses, a contar do recebimento definitivo, display a cristal líquido	100	UNID	R\$ 74,50	7.450,00	R\$ 90,00	9.000,00	R\$ 96,07	9.607,00	86,86	8.685,67
79	Mesa auxiliar para equipamentos médicos pequenos, com duas bandejas, túbulos em aço, revestimento branco	60	UNID	R\$ 680,00	40.800,00	R\$ 700,00	42.000,00	R\$ 720,00	43.200,00	700,00	42.000,00
80	Armário de cozinha com 06 portas e 03 gavetas	20	UNID	R\$ 591,00	11.820,00	R\$ 1.000,00	20.000,00	R\$ 700,00	14.000,00	763,67	15.273,33
81	Mesa de escritório com 04 gavetas, base; ferro pintado, acabamento em madeira MDF	40	UNID	R\$ 500,00	20.000,00	R\$ 800,00	32.000,00	R\$ 700,00	28.000,00	666,67	26.666,67
82	Carrinho para lavanderia em polietileno capacidade 200 litros, com tampa e 4 rodas	20	UNID	R\$ 1.525,00	30.500,00	R\$ 600,00	12.000,00	R\$ 800,00	16.000,00	975,00	19.500,00
83	Cadeiras estofadas sem braço	60	UNID	R\$ 159,00	9.540,00	R\$ 350,00	21.000,00	R\$ 115,00	6.900,00	208,00	12.480,00
84	Escada 5 degraus em inox, em tubo de aço inox 7/8 x 18 com PIS e compensado de 15mm, revestido com borracha antiderrapante, cinta de proteção em aço inox em toda volta, pés com ponteiros, medindo 0,54 x 0,40 x 0,24 cm	20	UNID	R\$ 221,00	4.420,00	R\$ 1.700,00	34.000,00	R\$ 191,00	3.820,00	704,00	14.080,00
85	Mesa de reunião 10 lugares 300x80 cm	20	UNID	R\$ 839,00	16.780,00	R\$ 1.500,00	30.000,00	R\$ 1.000,00	20.000,00	1.113,00	22.260,00

86	<p>Aparelho de DVD player c/ karaoke, imagem/tela- conversor d/a: 12 bits, 108 MHz, aprimoramento de imagens: progressiva scan, vídeo upsampling. Som- diafonia (1khz): 70 DB. - Conversor d/a: 24 bits, 192 kHz. - (faixa dinâmica 91KHz): 80DB. - reposta de frequência: 30 a 20.000 Hz. - relação sinal/ruído: 90. - distorção e ruído (1KHz): 65 DB. - sistema de áudio: dolby digital. Reprodução de vídeo - formatos de compactação: mpeg1, mpeg2. - mídia de reprodução: CD-R/CD-RW, DVD+R/RW, DVD-r/-RW, DVD-vídeo, CD/SVCD de vídeo, CD, DVD, - sistema de reprodução de discos: ntsc, pal. reprodução de audio-formato de compactação: dolby digital, mp3, cm, wma.- mídia de reprodução: CD de áudio, CD-R/RW, CD de mp3, mp3-DVD, CD de wma., - taxas de transferencia de mp3: 32 - 256 kbps. Redprodução de imagem estática - formato de compactação de imagens: jpeg. - aprimoramento de imagens: virar fotos, girar, apresentação de slides, zoom. - mídia de reprodução: DVD+R/+RW, DVD-R/-RW, CD R/RW, kodak foto CD. Praticidade- proteção infantil: censura para crianças, censura dos pais. - idiomas do menu osd: inglês, espanhol, português (Brasil) - karaoke- volume de</p>	60	UNID	R\$ 230,50	13.830,00	R\$ 250,00	15.000,00	R\$ 135,85	8.151,00	205,45	12.327,00
87	<p>Ar condicionado 18.000 BTU's, sistema especial de tripla filtragem, função turbo: com apenas um toque voce seleciona máxima refrigeração ou aquecimento, função siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizada o controle</p>	40	UNID	R\$ 3.361,00	134.440,00	R\$ 3.000,00	120.000,00	R\$ 2.324,50	92.980,00	2.895,17	115.806,67
88	<p>Ar condicionado modelo parede capacidade 18.000 BTU's: tipo janela, operação e unidade evaporadora interna, compressor rotativo, operação silenciosa, função sleep, na voltagem de 127 volts, com certificado de garantia e manual de instrução em português</p>	100	UNID	R\$ 2.647,00	264.700,00	R\$ 3.500,00	350.000,00	R\$ 2.624,50	262.450,00	2.923,83	292.383,33

89	Arquivo de aço 4 gavetas para pastas suspensas tamanho officio: porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas, com travamento simultâneo das gavetas e sistema de deslizamento das gavetas por carrinho telescópico por esferas, confeccionado em chapa de aço nº 16 (1,50mm), nº 18 (1,20mm), nº 20 (0,90mm), nº 24 (0,60mm) e nº 26 (0,45mm). Tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó, capacidade de 40 a 50 pastas por gaveta ou 45 kg (bem)	20	UNID	R\$ 834,00	16.680,00	R\$ 600,00	12.000,00	R\$ 440,00	8.800,00	624,67	12.493,33
90	Arquivo de aço para pastas suspensas 1335x710x470, 4 gavetas	20	UNID	R\$ 834,00	16.680,00	R\$ 600,00	12.000,00	R\$ 440,00	8.800,00	624,67	12.493,33
91	Arquivo de mesa em acrílico, tamanho 1/2	100	UNID	R\$ 14,50	1.450,00	R\$ 50,00	5.000,00	R\$ 45,00	4.500,00	36,50	3.650,00
92	Cadeira ana de amamentação para bebe em	20	UNID	R\$ 246,00	4.920,00	R\$ 350,00	7.000,00	R\$ 286,00	5.720,00	294,00	5.880,00
93	Cadeira de escritório digitador laminada em tecido azul com braço	120	UNID	R\$ 155,00	18.600,00	R\$ 400,00	48.000,00	R\$ 286,00	34.320,00	280,33	33.640,00
94	Caixa térmica em poliuretano 20 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça	20	UNID	R\$ 204,00	4.080,00	R\$ 180,00	3.600,00	R\$ 153,00	3.060,00	179,00	3.580,00
95	Caixa Térmica em poliuretano 45 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça	40	UNID	R\$ 348,00	13.920,00	R\$ 250,00	10.000,00	R\$ 278,00	11.120,00	292,00	11.680,00
96	Calculadora eletrônica tipo mesa, fonte alimentação eletricidade com bobina resgistrada dos cálculos e visor digital	60	UNID	R\$ 223,00	13.380,00	R\$ 250,00	15.000,00	R\$ 255,00	15.300,00	242,67	14.560,00
97	Camera digital semiprofissional com lente de zoom optico 18-55mm, foco automático, 14.2 mega pixels, LCD 3, foto panorâmica 3d, gravação de vídeo, gravação de áudio, microfone embutido, cartão de memoria incluso, resolução de 921,600 pontos e ângulo variável de aproximadamente 80 graus para cima e 45 para baixo, flash embutido, bateria recarregável com recarregador de bateria	20	UNID	R\$ 4.172,00	83.440,00	R\$ 1.000,00	20.000,00	R\$ 1.199,50	23.990,00	2.123,83	42.476,67

98	Camera digital semiprofissional com zoom ótica 18-55mm foco automático, 14.2 megapixels, lcd 3, foto panorâmica 3d, gravação de vídeo, gravação de áudio, microfone embutido, cartão de memória incluso, resolução de 921, 600 pontos e ângulo variável de aproximadamente 80 graus para cima e 45 graus para baixo, flash embutido, bateria recarregável com	20	UNID	R\$ 4.173,00	83.460,00	R\$ 900,00	18.000,00	R\$ 1.199,50	23.990,00	2.090,83	41.816,67
99	Cômoda com 06 gavetas	20	UNID	R\$ 631,00	12.620,00	R\$ 700,00	14.000,00	R\$ 281,00	5.620,00	537,33	10.746,67
100	Computador (Desktop-Básico) com as seguintes características: processador Intel Core I3 ou AMD A10, memória RAM de 4GB, DDR3, 1600MHz, HD de no mínimo 500GB, monitor de 18,5" (1366x768), mouse USB, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional windows 7 Pro (64bits), teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) Interfaces de rede 10/100/1000 w WIFI, interfaces de vídeo integradas, unidade de disco ótico CD/DVD ROM e garantia mínima de 12	100	UNID	R\$ 2.347,00	234.700,00	R\$ 3.000,00	300.000,00	R\$ 2.335,15	233.515,00	2.560,72	256.071,67
101	Computador Portátil (Notebook) com as seguintes características: processador Intel Core I3 ou AMD A10, memória RAM de 4 GB, DDR3, 1600MHz, HD de no mínimo 500GB, monitor de 13,5", mouse Touchpad, Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, interface USB, HDMI, DISPLAY PORT/VGA, SD CARD, bateria com duração mínima de 3 horas, webcam, sistema operacional Windows 7 Pro (64 bits), unidade de disco ótico CD/DVDm ROM e garantia	40	UNID	R\$ 3.361,00	134.440,00	R\$ 4.000,00	160.000,00	R\$ 2.101,00	84.040,00	3.154,00	126.160,00
102	Data show projetor multimídia 2700 ANSI lumens, contraste 2200:1 tecnologia dpl preto	20	UNID	R\$ 2.787,00	55.740,00	R\$ 2.901,00	58.020,00	R\$ 2.363,50	47.270,00	2.683,83	53.676,67
103	Escada 3 degraus em inox, tubo de aço inox 7/8 x 18 com PIS e compensado de 15 mm, revestido com borracha antiderrapante, cinta de proteção em aço inox em toda volta, pés com ponteiros, medindo 0,54x0,40x0,34cm	20	UNID	R\$ 302,00	6.040,00	R\$ 200,00	4.000,00	R\$ 80,38	1.607,60	194,13	3.882,53

104	Escada 7 degraus em inox, em tubo de aço inox 7/8 com PIS e compensado de 15mm, revestido com borracha antiderrapante, cinta de proteção em aço inox em toda volta, pés com ponteiros, medindo 0,54x0,40x0,34cm	20	UNID	R\$ 1.107,00	22.140,00	R\$ 200,00	4.000,00	R\$ 281,00	5.620,00	529,33	10.586,67
105	Estante de aço 2 raças, com bandejas graduáveis, pés e sapatos niveladoras, para	20	UNID	R\$ 1.107,00	22.140,00	R\$ 1.200,00	24.000,00	R\$ 1.150,00	23.000,00	1.152,33	23.046,67
106	Finalizadora digital um HD com projetor integrado 16gb, filma em Full HD, touch screen, LCD de 2,3 ou superior, bateria recarregável com recarregador incluso, detecção de faces	10	UNID	R\$ 2.514,00	25.140,00	R\$ 2.500,00	25.000,00	R\$ 2.550,00	25.500,00	2.521,33	25.213,33
107	Filtro para água grande	20	UNID	R\$ 97,00	1.940,00	R\$ 200,00	4.000,00	R\$ 210,00	4.200,00	169,00	3.380,00
108	Fogão industrial 02 bocas, pés fixos	20	UNID	R\$ 1.079,00	21.580,00	R\$ 1.101,00	22.020,00	R\$ 494,50	9.890,00	891,50	17.830,00
109	Fogão individual 06 bocas duplas gremas 40x40, perfil estrutural de 13cm de largura, queimadores duplos em ferro fundido de 180mm de diâmetro, fogão de centro de cozinha	20	UNID	R\$ 2.409,00	48.180,00	R\$ 1.800,00	36.000,00	R\$ 1.101,00	22.020,00	1.770,00	35.400,00
110	Freezer horizontal, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado que garante maior resistência a corrosão e impactos, função freezer ou refrigerador, 01 porta, congelamento rápido preservando as propriedades naturais dos alimentos e ainda possui acionamento no painel frontal, pés com rodízios, dreno de gelo frontal, alimentação 110 volts, capacidade total aproximadamente	20	UNID	R\$ 3.487,00	69.740,00	R\$ 3.000,00	60.000,00	R\$ 3.037,00	60.740,00	3.174,67	63.493,33
111	Freezer vertical, com sistema frost free e easy to open compartimento interno com gavetas removíveis de acrílico transparente resistente, compartimento de congelamento rápido, painel eletrônico externo para ajuste e controle da temperatura, alimentação 110 volts, capacidade aproximadamente 230 litros	10	UNID	R\$ 2.227,00	22.270,00	R\$ 3.500,00	35.000,00	R\$ 2.416,00	24.160,00	2.714,33	27.143,33
112	Frigobar 80 l capacidade lts (80) litros consumo (kwh/mês) (110v e 220v) potência (w) 70.0w (110v)/65.0w (220v)	20	UNID	R\$ 1.821,00	36.420,00	R\$ 1.200,00	24.000,00	R\$ 1.010,00	20.200,00	1.343,67	26.873,33
113	Geladeira 340 l voltagem 110v, selo procel de economia de energia classe a, na cor branca	20	UNID	R\$ 2.997,00	59.940,00	R\$ 3.000,00	60.000,00	R\$ 2.159,65	43.193,00	2.718,88	54.377,67
114	Geladeira industrial, em aço inox, 04 portas, 1000 litros	10	UNID	R\$ 10.501,00	105.010,00	R\$ 5.000,00	50.000,00	R\$ 10.896,00	108.960,00	8.799,00	87.990,00

115	Gravador de voz com memória expansível através de cartão micro sd, microfone multifuncional, suporte para conexão ao computador Windows XP/vista e 2000, inclusão cabo USB	10	UNID	R\$ 554,00	5.540,00	R\$ 600,00	6.000,00	R\$ 650,00	6.500,00	601,33	6.013,33
116	Guarda-Roupa com 04 portas, médio	20	UNID	R\$ 1.120,00	22.400,00	R\$ 600,00	12.000,00	R\$ 800,00	16.000,00	840,00	16.800,00
117	Liquidificador com 3 velocidades	20	UNID	R\$ 197,00	3.940,00	R\$ 200,00	4.000,00	R\$ 90,95	1.819,00	162,65	3.253,00
118	Liquidificador industrial, capacidade 12 litros voltagem 110/220	20	UNID	R\$ 2.087,00	41.740,00	R\$ 1.201,00	24.020,00	R\$ 1.034,00	20.680,00	1.440,67	28.813,33
119	Mesa para escritório em melamínico, 1,40cm com 03 gavetas e estrutura metálica	20	UNID	R\$ 547,00	10.940,00	R\$ 600,00	12.000,00	R\$ 650,00	13.000,00	599,00	11.980,00
120	Aparelho de som microsystem potencia de 200w pmpo 2x5wrms, contendo cd player, type deck, sintonizador de radio AM/FM, controle remoto, capacidade para 1 cd, saída para fone de ouvido, 02 cx acusticas, bass felex, alimentação elétrica, voltagem 110/220 v, acondicionado de forma adequada, contendo prazo de garantia de no mínimo 12 meses e manual em português	40	UNID	R\$ 547,00	21.880,00	R\$ 900,00	36.000,00	R\$ 651,00	26.040,00	699,33	27.973,33
121	Armário de aço 03 portas suspenso	20	UNID	R\$ 547,00	10.940,00	R\$ 600,00	12.000,00	R\$ 442,00	8.840,00	529,67	10.593,33
122	Armário de aço com 02 portas com chaves, chapa 24 com 04 prateleiras medindo: 1,98x0,60x0,40m	20	UNID	R\$ 687,00	13.740,00	R\$ 800,00	16.000,00	R\$ 436,00	8.720,00	641,00	12.820,00
123	Balanço vai e vem pequeno	40	UNID	R\$ 701,00	28.040,00	R\$ 300,00	12.000,00	R\$ 720,00	28.800,00	573,67	22.946,67
124	Bebedouro metálico, com filtro (refrigerador) altura 0,95 x larg. 0,74 x prof. 0,27	40	UNID	R\$ 866,00	34.640,00	R\$ 1.100,00	44.000,00	R\$ 730,00	29.200,00	898,67	35.946,67
125	Caixa Térmica em poliuretano 15 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça	20	UNID	R\$ 167,00	3.340,00	R\$ 150,00	3.000,00	R\$ 115,00	2.300,00	144,00	2.880,00
126	Liquidificador insdustrial, capacidade 8 litros voltagem 110/220	20	UNID	R\$ 1.184,00	23.680,00	R\$ 950,00	19.000,00	R\$ 779,50	15.590,00	971,17	19.423,33

127	Mesa de escritório com formato l: com 02 gavetas com chaves. Medidas: 1,20 comprimentos x 0,60 largura x 0,75 altura. Conexão arredondada. Medidas: 0,60 larguras x 0,60 profundidade. Mesa auxiliar sem gavetas. Medidas: 0,90 comprimentos x 0,60 largura x 0,75 altura. Medidas totais do conjunto (considerando somente as mesas: mesa 1,20 + mesa 0,96 + conexão = 1,80x1,56). Especificações: em melamínico, 15mm, tampo com perfil PVC Ergue Soft arredondado, pés em tubo de metanol, com acabamento em madeira lateral revestida em	4	UNID	R\$ 631,00	2.524,00	R\$ 500,00	2.000,00	R\$ 350,00	1.400,00	493,67	1.974,67
128	Mesa de som com 8 canais	10	UNID	R\$ 856,00	8.560,00	R\$ 1.201,00	12.010,00	R\$ 1.051,00	10.510,00	1.036,00	10.360,00
129	Mesa para impressora medindo 50x36x70cm com suporte para papel	15	UNID	R\$ 301,00	4.515,00	R\$ 300,00	4.500,00	R\$ 171,00	2.565,00	257,33	3.860,00
130	Microfone semiprofissional	15	UNID	R\$ 344,00	5.160,00	R\$ 200,00	3.000,00	R\$ 121,00	1.815,00	221,67	3.325,00
131	Mouse USB, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item	60	UNID	R\$ 21,00	1.260,00	R\$ 30,00	1.800,00	R\$ 15,00	900,00	22,00	1.320,00
132	NO break (para computador), com potencia de 1 KVA, tensão bivolt, alarme audiovisual, 01 bateria interna selada e garantia mínima de 12 meses	60	UNID	R\$ 834,00	50.040,00	R\$ 900,00	54.000,00	R\$ 521,00	31.260,00	751,67	45.100,00
133	Perfurador de papel, material metal, capacidade de perfuração mais de 200 folhas	25	UNID	R\$ 208,80	5.220,00	R\$ 76,00	1.900,00	R\$ 210,00	5.250,00	164,93	4.123,33
134	Refrigerador capacidade 240 litros consumo (KW/h) 17.5 kwh/mês (110v e 220v) potência mínima (w)70.0w (110v)/65.0 w (220)	20	UNID	R\$ 1.667,00	33.340,00	R\$ 2.400,00	48.000,00	R\$ 1.409,00	28.180,00	1.825,33	36.506,67
135	Armário vitrine com 2 portas, 3 prateleiras, medindo 1,70x0,90x0,40cm	15	UNID	R\$ 1.107,00	16.605,00	R\$ 700,00	10.500,00	R\$ 1.200,00	18.000,00	1.002,33	15.035,00
136	Armário de aço, fechado com 2 portas, 3 prateleiras medindo 1,70x0,90x0,40cm	15	UNID	R\$ 491,00	7.365,00	R\$ 500,00	7.500,00	R\$ 412,00	6.180,00	467,67	7.015,00
137	Arquivo em aço esmlatado com 4 gavetas	10	UNID	R\$ 841,00	8.410,00	R\$ 600,00	6.000,00	R\$ 442,00	4.420,00	627,67	6.276,67
138	Autoclave 100 litros	3	UNID	R\$ 116.901,00	350.703,00	R\$ 9.501,00	28.503,00	R\$ 12.021,00	36.063,00	46.141,00	138.423,00
139	Bandeja em aço inox 22x09x1,5cm	15	UNID	R\$ 181,00	2.715,00	R\$ 46,00	690,00	R\$ 87,80	1.317,00	104,93	1.574,00
140	Bandeja em aço inox 22x12x1,5cm	15	UNID	R\$ 181,00	2.715,00	R\$ 81,00	1.215,00	R\$ 99,00	1.485,00	120,33	1.805,00
141	Bandeja em aço inox 26x12x1,5cm	15	UNID	R\$ 191,00	2.865,00	R\$ 96,00	1.440,00	R\$ 112,00	1.680,00	133,00	1.995,00
142	Bebedouro de coluna para garrafão de 20 litros, água natural e gelada	10	UNID	R\$ 967,00	9.670,00	R\$ 800,00	8.000,00	R\$ 736,00	7.360,00	834,33	8.343,33
143	Berço esmaltado com cesto fixo, medindo 80x40cm, com rodízio	10	UNID	R\$ 967,00	9.670,00	R\$ 1.501,00	15.010,00	R\$ 1.560,00	15.600,00	1.342,67	13.426,67

144	Cabo universal para impressora, (ligação impressora- computador)	20	UNID	R\$ 10,80	216,00	R\$ 11,00	220,00	R\$ 26,00	520,00	15,93	318,67
145	Cadeira secretária, com assento e encosto estofado, com regulagem e rodízio	25	UNID	R\$ 702,40	17.560,00	R\$ 350,00	8.750,00	R\$ 205,00	5.125,00	419,13	10.478,33
146	Caixa de plástico para 80 lâminas	10	UNID	R\$ 703,10	7.031,00	R\$ 704,00	7.040,00	R\$ 710,00	7.100,00	705,70	7.057,00
147	Colchão hospitalar adulto	25	UNID	R\$ 827,00	20.675,00	R\$ 600,00	15.000,00	R\$ 243,00	6.075,00	556,67	13.916,67
148	Computador de mesa positivo (windows 7 ultimate, processador intel I3 ou superior)	15	UNID	R\$ 2.787,00	41.805,00	R\$ 3.000,00	45.000,00	R\$ 2.201,00	33.015,00	2.662,67	39.940,00
149	Condicionador de ar, tipo split, 12.000 BTUs parede; quente/frio, composto de 1 unidade condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio, 220 volts, com prazo de garantia de no mínimo 12 meses e manual de instalação em português, com gaveta em aço	20	UNID	R\$ 11,80	236,00	R\$ 2.600,00	52.000,00	R\$ 1.449,55	28.991,00	1.353,78	27.075,67
150	Escritório em alumínio, com gaveta em aço	15	UNID	R\$ 141,00	2.115,00	R\$ 500,00	7.500,00	R\$ 169,00	2.535,00	270,00	4.050,00
151	Eletrocardiógrafo	10	UNID	R\$ 11.201,00	112.010,00	R\$ 9.000,00	90.000,00	R\$ 8.119,00	81.190,00	9.440,00	94.400,00
152	Escada de 7-degraus em inox, em tubo de aço 7/8x18cm com PIS e compensado de 15mm, revestido com borracha antiderrapante, cinza de proteção em aço inox em toda volta, pés com ponteiros medindo 0,54x0,34cm	20	UNID	R\$ 841,00	16.820,00	R\$ 300,00	6.000,00	R\$ 274,00	5.480,00	471,67	9.433,33
153	Escadinha em aço inox, com 2 degraus	15	UNID	R\$ 281,00	4.215,00	R\$ 200,00	3.000,00	R\$ 127,00	1.905,00	202,67	3.040,00
154	Estante de ferro esmaltado com 06 prateleiras	15	UNID	R\$ 211,00	3.165,00	R\$ 700,00	10.500,00	R\$ 500,00	7.500,00	470,33	7.055,00
155	Ferro elétrico	10	UNID	R\$ 71,00	710,00	R\$ 800,00	8.000,00	R\$ 71,35	713,50	314,12	3.141,17
156	Fogão industrial 4 bocas com forno	5	UNID	R\$ 1.800,00	9.000,00	R\$ 1.600,00	8.000,00	R\$ 1.184,00	5.920,00	1.528,00	7.640,00
157	Freezer horizontal com 2 portas	5	UNID	R\$ 2.311,00	11.555,00	R\$ 2.900,00	14.500,00	R\$ 2.294,65	11.473,25	2.501,88	12.509,42
158	Geladeira 280 litros, com degelo seco, voltagem 110v, selo de economia de energia em Classe A, na cor Branca	5	UNID	R\$ 2.500,00	12.500,00	R\$ 3.000,00	15.000,00	R\$ 1.651,00	8.255,00	2.383,67	11.918,33
159	Impressora HP Deskejet D1360	6	UNID	R\$ 701,00	4.206,00	R\$ 400,00	2.400,00	R\$ 491,00	2.946,00	530,67	3.184,00
160	Liquidificador industrial, capacidade para 22 litros voltagem 110/220	4	UNID	R\$ 2.311,00	9.244,00	R\$ 3.500,00	14.000,00	R\$ 2.508,00	10.032,00	2.773,00	11.092,00
161	Longarinas 4 lugares com assento e encosto estofado	10	UNID	R\$ 561,00	5.610,00	R\$ 1.000,00	10.000,00	R\$ 1.776,00	17.760,00	1.112,33	11.123,33
162	Mesa secretária com 3 gavetas	10	UNID	R\$ 701,00	7.010,00	R\$ 500,00	5.000,00	R\$ 503,00	5.030,00	568,00	5.680,00
163	Mouse Ótico, com entrada Usb	20	UNID	R\$ 29,00	580,00	R\$ 30,00	600,00	R\$ 12,00	240,00	23,67	473,33
164	Nobreak new station 700VA	10	UNID	R\$ 561,00	5.610,00	R\$ 500,00	5.000,00	R\$ 413,00	4.130,00	491,33	4.913,33
165	Roupeiro em aço inox, com 16 porta e chave	3	UNID	R\$ 2.101,00	6.303,00	R\$ 1.400,00	4.200,00	R\$ 2.200,00	6.600,00	1.900,33	5.701,00
166	Analizador hematológico 22 parâmetros	7	UNID	R\$ 80.851,00	565.957,00	R\$ 50.000,00	350.000,00	R\$ 32.060,00	224.420,00	54.303,67	380.125,67

167	Aparelho inalador, aerossol com 2 saídas e carro de suporte	7	UNID	R\$ 4.145,00	29.015,00	R\$ 3.500,00	24.500,00	R\$ 1.958,00	13.706,00	3.201,00	22.407,00
168	Aparelho inalador, aerossol com 5 saídas	7	UNID	R\$ 5.178,00	36.246,00	R\$ 4.000,00	28.000,00	R\$ 2.763,00	19.341,00	3.980,33	27.862,33
169	Armário vitrine com 2 portas, 3 prateleiras, medindo 1,50x0,50x0,40cm	13	UNID	R\$ 1.107,00	14.391,00	R\$ 1.300,00	16.900,00	R\$ 442,00	5.746,00	949,67	12.345,67
170	Balança digital feminina	7	UNID	R\$ 1.527,00	10.689,00	R\$ 900,00	6.300,00	R\$ 1.332,00	9.324,00	1.253,00	8.771,00
171	Balança antropométrica digital	7	UNID	R\$ 2.031,00	14.217,00	R\$ 1.000,00	7.000,00	R\$ 1.681,00	11.767,00	1.570,67	10.994,67
172	Cadeira de roda, com assento estofado, roda 6 polegadas com freio	7	UNID	R\$ 851,00	5.957,00	R\$ 1.900,00	13.300,00	R\$ 321,00	2.247,00	1.024,00	7.168,00
173	Cadeira em ferro esmaltado	13	UNID	R\$ 239,00	3.107,00	R\$ 900,00	11.700,00	R\$ 96,00	1.248,00	411,67	5.351,67
174	Cama de enfermeira com cabeceira móvel	13	UNID	R\$ 1.415,00	18.395,00	R\$ 1.500,00	19.500,00	R\$ 1.399,00	18.187,00	1.438,00	18.694,00
175	Carrinho completo para limpeza hospitalar multifuncional	7	UNID	R\$ 2.787,00	19.509,00	R\$ 3.000,00	21.000,00	R\$ 1.329,00	9.303,00	2.372,00	16.604,00
176	Carro de emergência em inox	4	UNID	R\$ 6.441,00	25.764,00	R\$ 3.000,00	12.000,00	R\$ 2.552,50	10.210,00	3.997,83	15.991,33
177	Carro para transporte de alimentos, em inox	4	UNID	R\$ 2.801,00	11.204,00	R\$ 2.500,00	10.000,00	R\$ 1.064,00	4.256,00	2.121,67	8.486,67
178	Colchão hospitalar infantil	12	UNID	R\$ 834,00	10.008,00	R\$ 500,00	6.000,00	R\$ 121,00	1.452,00	485,00	5.820,00
179	Detector fetal portátil	7	UNID	R\$ 974,00	6.818,00	R\$ 1.000,00	7.000,00	R\$ 1.519,00	10.633,00	1.164,33	8.150,33
180	Estufa de secagem 250 degraus termológico eletrônico, 85 litros	4	UNID	R\$ 6.455,00	25.820,00	R\$ 5.000,00	20.000,00	R\$ 4.465,00	17.860,00	5.306,67	21.226,67
181	Hemofiltrador sanguíneo completo com 22 unidades	3	UNID	R\$ 3.215,00	9.645,00	R\$ 4.000,00	12.000,00	R\$ 1.121,00	3.363,00	2.778,67	8.336,00
182	Lavadora horizontal destinada a lavagem e enxague de roupas, para uso hospitalar	3	UNID	R\$ 76.049,00	228.147,00	R\$ 80.000,00	240.000,00	R\$ 85.000,00	255.000,00	80.349,67	241.049,00
183	Lixeira inox 15 litros com pedal	12	UNID	R\$ 534,00	6.408,00	R\$ 191,00	2.292,00	R\$ 166,00	1.992,00	297,00	3.564,00
184	Lixeira inox 30 litros com pedal	12	UNID	R\$ 379,00	4.548,00	R\$ 300,00	3.600,00	R\$ 263,00	3.156,00	314,00	3.768,00
185	Oxímetro de pulso de dedo	6	UNID	R\$ 764,00	4.584,00	R\$ 800,00	4.800,00	R\$ 261,00	1.566,00	608,33	3.650,00
186	Pinça anatômica dente de rato 14 cm	30	UNID	R\$ 36,00	1.080,00	R\$ 40,00	1.200,00	R\$ 45,00	1.350,00	40,33	1.210,00
187	Pinça anatômica dissecação 14 cm	30	UNID	R\$ 37,00	1.110,00	R\$ 40,00	1.200,00	R\$ 45,00	1.350,00	40,67	1.220,00
188	Pinça hasteado mosquito curva 12cm	30	UNID	R\$ 61,00	1.830,00	R\$ 70,00	2.100,00	R\$ 75,00	2.250,00	68,67	2.060,00
189	Pinça halstead mosquitoreta 15cm	30	UNID	R\$ 85,00	2.550,00	R\$ 90,00	2.700,00	R\$ 95,00	2.850,00	90,00	2.700,00
190	Pipetas de volume fixo 10 µl	5	UNID	R\$ 267,00	1.335,00	R\$ 300,00	1.500,00	R\$ 350,00	1.750,00	305,67	1.528,33
191	Pipetas de volume fixo 100 µl	5	UNID	R\$ 288,00	1.440,00	R\$ 300,00	1.500,00	R\$ 350,00	1.750,00	312,67	1.563,33
192	Pipetas de volume fixo 20 µl	5	UNID	R\$ 267,00	1.335,00	R\$ 300,00	1.500,00	R\$ 350,00	1.750,00	305,67	1.528,33
193	Pipetas de volume fixo 200 µl	5	UNID	R\$ 288,00	1.440,00	R\$ 300,00	1.500,00	R\$ 350,00	1.750,00	312,67	1.563,33
194	Pipetas de volume fixo 25 µl	5	UNID	R\$ 267,00	1.335,00	R\$ 300,00	1.500,00	R\$ 350,00	1.750,00	305,67	1.528,33
195	Pipetas de volume fixo 50 µl	10	UNID	R\$ 288,00	2.880,00	R\$ 300,00	3.000,00	R\$ 350,00	3.500,00	312,67	3.126,67
196	Pisseta 500 ml	25	UNID	R\$ 28,00	700,00	R\$ 35,00	875,00	R\$ 40,00	1.000,00	34,33	858,33
197	Porta agulha halstead mayo hegar 14cm	30	UNID	R\$ 65,00	1.950,00	R\$ 70,00	2.100,00	R\$ 80,00	2.400,00	71,67	2.150,00
198	Suporte para soro, em aço inox com ajuste regulável e rodízio	15	UNID	R\$ 385,80	5.787,00	R\$ 400,00	6.000,00	R\$ 420,00	6.300,00	401,93	6.029,00

199										
<b>Valor Global da Proposta</b>	-	<b>R\$ 5.554.684,00</b>	-	<b>R\$ 5.433.150,00</b>	-	<b>R\$ 4.669.757,05</b>	-	<b>R\$ 5.219.197,02</b>	-	<b>R\$ 5.219.197,02</b>
<b>Condição de Pagamento</b>	30/60/90	dias	30/60/90	dias	30/60	dias	30/60	dias	30/60	dias
<b>Validade da Proposta</b>	60	dias	60	dias	60	dias	60	dias	60	dias
<b>Prazo de Entrega</b>	48	horas	48	horas	48	horas	48	horas	48	horas
<b>Local de Entrega</b>	Almoxarifado	-	Almoxarifado	-	Almoxarifado	-	Almoxarifado	-	Almoxarifado	-
<b>Fornecedores</b>	<b>CNPJ</b>									
J. N. C. CORREA COM.E SERVIÇOS	<u>01.085.716/0001-00</u>									
MARAJÓ CENTER LTDA	<u>13.265.725/0001-53</u>									
RM COM.E MANUT. DE COMP.	<u>20.279.793/0001-37</u>									

# J. N. C.

## CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

Item	Descrição do Produto	Qtde	UNID	Preço Unit	Total
1	Amarílio alto de aço 4 gavetas com chave	15	UNID	827,00	12.405,00
2	Armário com 02 portas, 04 bandejas internas reguláveis com chave, chapa 24mm, 1,98 altura x 90 largura 40 profundidade	40	UNID	834,00	33.360,00
3	Armário de aço c/ 07 repartições duas portas e fechadura medindo 1,98x0, 90x0, 40.	20	UNID	1.116,80	22.336,00
4	Armário de aço com 04 gavetas para pasta suspensa (arquivo)	40	UNID	804,60	32.184,00
5	Arquivo de aço 04 gavetas para pastas suspensas	30	UNID	884,00	26.520,00
6	Arquivo de aço profissional, com 04 gavetas para pastas suspensas, 25kg	20	UNID	818,60	16.372,00
7	Cadeira escritório secretária laminada em tecido azul sem braço	100	UNID	225,00	22.500,00
8	Cadeira executiva giratória	100	UNID	342,60	34.260,00
9	Cadeira giratória com encosto e assento madeira compensado, revestido 100% poliéster, proteção perfil PVC, estofado de espuma injetado poliuretano espessura mínima 40mm, apresentando densidade 50kgmg, espalar médio, regulagem reclinável tipo relax para encosto, regulagem de altura assento, com braço de apoio, tubo de apoio central de aço 1,6mm, sistema regulagem a gás, base e, lâmina de aço formada por cinco pastas e rodízio duplos, acabamento em frizo proteção em termoplástico, tintura em tinta epóxi preta, garantia de no mínimo 12 meses, fabricado nas normas vigentes	120	UNID	421,00	50.520,00
10	Cadeira para digitador giratória, alcochoada, com assento e encosto-me a tecido, rodízio, braço regulável, cor azul	120	UNID	309,00	37.080,00
11	Cadeira para escritório, 4 pés palito estrutura em 1 duplo estofada em espuma injetada, com 20mm de espessura, revestimento em tecido na cor azul	40	UNID	181,00	7.240,00
12	Cadeira secretária assento e encosto com espuma injetada, base em aço na cor preta	40	UNID	225,00	9.000,00
13	Cadeira secretária fixa sem braço: 4 pés, tubo 3/4, estofada em espuma injetada, com 30mm de espessura. Revestimento em tecido, ou loríssimo, na cor preta	60	UNID	127,00	7.620,00
14	Cadeira tipo secretária assento corinho preto	60	UNID	281,00	16.860,00
15	Cadeiras estofadas corvim	40	UNID	127,00	5.080,00

# J. N. C.

## CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

16	Cadeiras tipo longarina 04 lugares corino	100	UNID	540,00	54.000,00
17	Estante de aço: medindo 1,980x920x300, com 06 bandejas, capacidade de 25 kg por bandeja (uniformemente distribuído, pintura eletrostática na cor branca)	20	UNID	189,40	3.788,00
18	Mesa de reunião 12 lugares 350x80cm	20	UNID	1.101,00	22.020,00
19	Mesa quadrada para reunião com capacidade para 14 lugares	15	UNID	1.101,00	16.515,00
20	Roupeiro de aço 03 corpos e 12 gavetas	15	UNID	561,00	8.415,00
21	Aparelho de GPS map 60 cxs com cartão micro sd de 64mb removível, display (tipo): 256 cores, tft, pixels 240x160; antena standart incluso quad helix; modo trackback; alarmes sonoros; a prova d'agua: ipx7 (im/30min); capacidade waas; bussola eletrônica; altímetro barométrico; informação celeste; waypins próximos e ícones de waypoints; 1000 waypoints, duração da bateria 18hj (2AA);	20	UNID	1.106,75	22.135,00
22	Aparelho de som microsystem 4 watts rms reproduz CD, CD-R/RW e mp3, entrada USB e auxiliar de áudio estéreo, com saída para fones de ouvido, Rádio AM e FM com sintonia digital, função program, repeat, random, standby, com relógio digital. Entrada USB possibilitando escutar músicas direto do mp3 e mp4 player. Bivolt preto	50	UNID	251,00	12.550,00
23	Ar condicionado 12.000 BTU'S, sistema especial de tripla filtragem, função turbo: com apenas um toque voce seleciona máxima refrigeração ou aquecimento, função sogá-me; com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto	40	UNID	2.311,00	92.440,00
24	Ar condicionado 9.000 BTU'S, sistema especial tripla filtragem, função turbo: com apenas um toque você seleciona máxima refrigeração ou aquecimento, função sogá-me; com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto	30	UNID	2.056,00	61.680,00
25	Armário de aço com 02 portas, 04 bandejas internas chapa 26mm	20	UNID	687,00	13.740,00
26	Banco retangular em MDF para quatro crianças de 3 a 5 anos	20	UNID	211,00	4.220,00
27	Batedeira industrial, capacidade 12 litros estrutura em aço com fino acabamento em pintura epóxi, cuba em aço inox, sistema de troca de velocidade progressiva com polia	40	UNID	3.019,00	120.760,00

# J. N. C.

## CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

	variadora, batedor espiral, batedor raquete e batedor globo				
28	Bebedouro elétrico individual, modelo bebedouro de pressão inox, 40 litros, saída para conexão com rede hidráulica, medindo aproximadamente altura: 960mm; profundidade: 290mm; largura: 335mm, capacidade de refrigeração: de 4 a 8 litros/hora, serpentina externa, sem contato com a água, duas torneiras de água, jato e copo, de latão, cromadas, termostato externo para ajuste da temperatura da água, reservatório e pia de água em inox, base preta em plástico psai de alta resistência, filtro interno superflow, de tripla diltração, em carvão ativado, retendo impurezas da água, tais como: cloro, barro, ferrugem e outras partículas maiores, compressor novo silencioso e de baixo consumo de energia, utilização de gás ecológico. Voltagem: 127 v ou 220v	40	UNID	1.135,00	45.400,00
29	Bebedouro pressão inox-ibbi-bag 40- modelo tradicional de coluna em aço inox, cor bege, permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas com 02 torneiras de pressão em latão cromado, sendo uma de jato para a regulagem de jato d'água. Com capacidade média para 40 pessoas por hora. Segurança e qualidades garantidas pelo INMETRO à gás r 134°. Inofensivo à camada de ozônio. Depósito de água em aço inox (próprio para alimentos), isolado com eps, com serpentina de cobre externa que facilite a higienização, não altere as propriedades da água e possua dreno de limpeza. Rolo sanfonado para barrar o mau cheiro proveniente do esgoto. Tampa em aço inox polido, com relevos para evitar respingo. Moto-compressor econômico e silencioso. Gabinete em chapa eletro zincada, com acabamento em pintura, ou aço inox. Controle automático da temperatura da água. Filtro de água com carvão ativado impregnado com prata: impede a proliferação de micro-organismo, elimina sabor e odor de cloro e reduz a quantidade de cloro. Com garantia do fornecedor de 01 ano.	20	UNID	869,00	17.380,00
30	Berço de madeira 130x60 cm sem gaveta	15	UNID	561,00	8.415,00
31	Cadeira individual criança 4 e 5 anos	40	UNID	26,00	1.040,00
32	Cafeteira elétrica industrial, capacidade 8 litros	30	UNID	197,00	5.910,00

# J. N. C.

## CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

33	Caixa térmica em poliuretano 66,5 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça.	40	UNID	589,00	23.560,00
34	Câmera digital com zoom ótico, tela touchscreen estabilizador de imagem portátil e retrátil HD interno de no mínimo 80g, foco automático, LCD 3, foto panorâmico, gravação de vídeo, gravação de áudio, microfone embutido, cartão de memória incluso, resolução de 921, 600 pontos e ângulo variável de aproximadamente 80 graus para cima e 45 graus para baixo, flash embutido, bateria recarregável, com recarregado de bateria	20	UNID	2.381,00	47.620,00
35	Camera fotográfica digital: acima de 7.2 megapixels com bateria recarregável e recarregador já incluído	20	UNID	729,00	14.580,00
36	Condicionador de ar, tipo split, 12.000 BTU's parede; 12000 BTU's; quente/frio; composto de 1 unidade condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio; 220 volts; com prazo de garantia de no minimo 12 meses e manual de instrução em português	20	UNID	2.241,00	44.820,00
37	Condicionador de ar, tipo split, 24.000 BTU's; quente/frio; composto de 1 unidade condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio; 220 volts; com prazo de garantia de no minimo 12 meses e manual de instrução em português	20	UNID	4.187,00	83.740,00
38	Condicionador de ar, tipo split, 36.000 BTU's parede; 36000 BTU's; quente/frio; composto de 1 unidade condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio; 220 volts; com prazo de garantia de no minimo 12 meses e manual de instrução em português	10	UNID	6.147,00	61.470,00
39	Enceradeira industrial, motor 3/4 HP, bivolt 110/220 v 190rpm, diâmetro escova 41cm, 1 suporte para disco, 1 escova para lavar, peso aproximado 26,8k	10	UNID	2.941,00	29.410,00
40	Espremedor de frutas industrial corpo em aço inox, altura 39,5cm, motor 1/3hp, 1740 rpm, 110/220 volts	30	UNID	287,00	8.610,00
41	Estante de aço com 07 repartições de 50 cm de largura, reforçada, chapa 22, coluna 16	20	UNID	333,00	6.660,00
42	Estante de aço: estante inteira em aço (fechada nas laterais e no fundo) com sistema de fixação por encaixe e parafusos, que facilite o manuseio das prateleiras intermediárias que terão regulagem a cada 25mm, totalmente livres do conjunto. Estruturação feita através dos planos	15	UNID	251,00	3.765,00

# J. N. C.

## CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

	<p>superior e inferior; sistema de encaixe com suportes do tipo garras em chapa #18 para as prateleiras na parte interna das colunas, não deixando soliências externas; suportes (garras) confeccionados em chapa de aço zincada, devendo sustentar as prateleiras através de um sistema de dobra que as travam às colunas evitando a flambagem; os pontos de encaixe das colunas devem ser estampadas por meio de repuxo, dando maior resistência à estrutura, sem extração de material. As prateleiras removíveis e ajustáveis deverão ter reforços nos cantos para o encaixe dos suportes e um reforço tipo ômega chapa #20 na parte inferior em toda sua extensão; a amarração dos montantes deve ser feita através de perfil em "c" soldados nas colunas na parte superior e interior das mesmas. A primeira prateleira (inferior) deve ser apoiada sobre um quadro em chapa de aço perfil em "c" e a última prateleira (superior) deve ser parafusada às colunas. Os painéis laterais são soldados ao montante. Prateleiras com furos de diâmetro de 8mm para receber divisores. Dimensões: altura 2000mm, largura 925mm, profundidade 300mm, aba de coluna 35mmx35mm, 06 prateleiras. Espessura das chapas: colunas chapa 14(2,00mm), quadro de apoio chapa 16 (1,50mm), prateleiras chapa 20 (0,90mm) com 01 reforço tipo ômega. Painéis laterais e de fundo chapa 24 (0,60mm). Todo o material deverá ser em aço estrutural SAR 1010/1020, com acabamento em pintura tipo eletrostática a pó na cor areia (acabamento liso) com secagem em estufa, com cura a 200°C. Referência cromática: cor cinza, Office Gray-PP-25 da pertech ou pantone 427u</p>				
43	Ferro elétrico a seco	15	UNID	110,00	1.650,00
44	Fogão 04 bocas, de uso doméstico, com acendimeno automático, forno auto limpante, luz de forno	15	UNID	699,00	10.485,00
45	Fogão 04 bocas, de uso doméstico, com forno a gás, grelhas removíveis, tampa de vidro, temperado, na cor branca	15	UNID	533,00	7.995,00
46	Fogão 06 bocas, de uso doméstico, com acendimento automático, forno auto limpante, luz de forno	15	UNID	1.002,00	15.030,00
47	Fogão de mesa com 02 bocas	25	UNID	127,00	3.175,00
48	Forno a gás industrial, 80x60cm com sistema de abertura total do vidro tipo guilhotina com	15	UNID	771,00	11.565,00

# J. N. C.

## CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

	contra peso, pés super-resistentes e piso em pedra refratária, termômetro na lateral do forno, medidas internas da câmara 270x800x600mm, medidas externas 1510x920x645mm				
49	Forno micro-ondas, capacidade 31litros, cor branco	15	UNID	742,00	11.130,00
50	Freezer doméstico de pressão: dupla ação, tipo horizontal, com capacidade de no mínimo 280 litros, na cor branca, com 01 tampa balanceada, condensador embutido, cestas de estocagem, grades removíveis, dreno frontal, puxadores, consumo aproximado de até 88kws/mês, na voltagem 110v, painel de controle com termostato, dupla função (freezer/refrigerador), controle máx./min., temperatura de até -18c a -25c (freezer), contendo pés com rodízios regulares, certificado de garantia e manual de instruções em português, fabricado de acordo com as normas vigentes	20	UNID	3.347,00	66.940,00
51	Frigobar 50 litros sistema de refrigeração termoelétrica com célula de peltier, sem compressor, baixo nível de ruído, sem vibração, controle de termostato manual, luz interna, sistema de degelo automatico	20	UNID	1.105,00	22.100,00
52	Geladeira 280l: com degelo seco, voltagem 110v, selo procel de economia de energia classe a, na cor branca	20	UNID	2.501,00	50.020,00
53	Geladeira tipo duplex, capacidade 334 litros voltagem 110v, na cor branca	10	UNID	2.521,00	25.210,00
54	Grampeador grande niquelado allicate para mais de 100 folhas	50	UNID	200,00	10.000,00
55	Liquidificador com 5 velocidades	20	UNID	183,00	3.660,00
56	Liquidificador industrial, capacidade 10 litros voltagem 110/220	20	UNID	1.121,00	22.420,00
57	Liquidificador industrial, capacidade 5 litros voltagem 110/220	20	UNID	838,00	16.760,00
58	Longarina 03 lugares construída em aço com base pintada, estofada	30	UNID	281,00	8.430,00
59	Mesa coletiva quadrada crianças de 4 a 5 anos	10	UNID	204,00	2.040,00
60	Mesa de cozinha em madeira compensado ou aglomerada s/ cadeiras 1,5x0,70m	20	UNID	631,00	12.620,00
61	Mesa de plástico com 4 cadeiras- jogo	250	unid	267,00	66.750,00
62	Mesa de reunião 8 lugares 200x80cm	15	UNID	421,00	6.315,00
63	Mesa de trabalho secretária em melamínico com 02 gavetas estrutura em aço com sapatos em nylon antideslizantes	15	UNID	317,00	4.755,00

# J. N. C.

## CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

64	Mesa de trabalho secretária em melamínico com 06 gavetas estrutura em aço com sapatos em nylon antideslizantes	10	UNID	611,00	6.110,00
65	Mesa infantil colorida c/4 cadeiras, material plástico reforçado	20	UNID	197,00	3.940,00
66	Mesa para computador, em melamínico com apoio para teclado central, medindo 75x100cm	50	UNID	365,00	18.250,00
67	Mesa para computador: composta de teclado central rebaixado tampa madeira aglomerada, revestido laminado melamínico cor casca de ovo, acabamento perfil PVC, tampa retangular 1,20x0,75m, altura total 720mm, estrutura em aço de seção retangular chapa 1,2mm na cor preta, com gavetas, garantia de no mínimo 12 meses, fabricado nas normas vigentes	40	UNID	419,00	16.760,00
68	Mesa tipo escritório pequena melamínico cinza	40	UNID	211,00	8.440,00
69	Mni system, pilha, elétrica, LCD, entrada USB, entrada para cd, entrada auxiliar e display	20	UNID	279,00	5.580,00
70	Moedor de carne, boca 10cm com sistema de segurança nr 12, voltagem 110/220 volts, peso 27 kg, motor 1/2cv, capacidade (kh) 150 (110v) ou 250 (210v), altura aproximada 420mm, frente 315mm, profundidade 710mm	15	UNID	2.057,00	30.855,00
71	Quadro branco magnético 1,5x50cm	150	UNID	280,00	42.000,00
72	Quadro branco magnético 100x50cm	150	UNID	134,00	20.100,00
73	Rack para TV	20	UNID	279,00	5.580,00
74	Relógio de parede 28cm branco	40	UNID	42,00	1.680,00
75	Sofá para 02 e 03 lugares	15	UNID	1.093,00	16.395,00
76	Carimbo para lavadeira em polietileno capacidade 20 litros, com três rodas	20	UNID	981,00	19.620,00
77	Máquina fotográfica digital cinza acima de 14 mega pixels, foto panorâmica, gravação de vídeo em HD	20	UNID	394,00	7.880,00
78	Aparelho telefônico contato de gancho, tela de rediscagem ou pausa (redial), tela para utilização e memoria (store), tela de sigilo (mute), velocidade de flash de 150 m/s, transferência (flash), nível da campainha ajustável, assistência técnica em minas gerais, modelo homologado pela telebrás, garantia mínima de 12 meses, a contar do recebimento definitivo, display a cristal líquido	100	UNID	74,50	7.450,00
79	Mesa auxiliar para equipamentos médicos pequenos, com duas bandejas, túbulos em aços, revestimento branco	60	UNID	680,00	40.800,00

# J. N. C.

## CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

80	Armário cde cozinha com 06 portas e 03 gavetas	20	UNID	591,00	11.820,00
81	Mesa de escritório com 04 gavetas, base; ferro pintado, acabamento em madeira MDF	40	UNID	500,00	20.000,00
82	Carrinho para lavanderia em polietileno capacidade 200 litros, com tampa e 4 rodas	20	UNID	1.525,00	30.500,00
83	Cadeiras estofadas sem braço	60	UNID	159,00	9.540,00
84	Escada 5 degraus em inox, em tubo de aço inox 7/8 x 18 com PIS e compensado de 15mm, revestido com borracha antiderrapante, cinta de proteção em aço inox em toda volta, pés com ponteiros, medindo 0,54 x 0,40 x 0,34 cm	20	UNID	221,00	4.420,00
85	Mesa de reunião 10 lugares 300x80 cm	20	UNID	839,00	16.780,00
86	Aparelho de DVD player c/ karaokê: imagem/tela- conversor d/a: 12 bits, 108 MHz - aprimoramento de imagens: progressiva scan, vídeo upsampling. Som- diafonia (1khz): 70 DB. - Conversor d/a: 24 bits, 192 kHz. - (faixa dinâmica 91KHz): 80DB. - reposta de frequência: 30 a 20.000 Hz. - relação sinal/ruído: 90. - distorção e ruído (1KHz): 65 DB. - sistema de áudio: dolby digital. Reprodução de vídeo - formatos de compactação: mpeg1, mpeg2. - mídia de reprodução: CD-R/CD-RW, DVD+R/RW, DVD-r/-RW, DVD-vídeo, CD/SVCD de vídeio, CD, DVD, - sistema de reprodução de discos: ntsc, pal. reprodução de audio- formato de compactação: dolby digital, mp3, cm, wma.- mídia de reprodução: CD de áudio, CD-R/RW, CD de mp3, mp3-DVD, CD de wma., - taxas de transferencia de mp3: 32 - 256 kbps. Redprodução de imagem estática - formato de compactação de imagens: jpeg. - aprimoramento de imagens: virar fotos, girar, apresentação de slides, zoom. - mídia de reprodução: DVD+R/+RW, DVD-R/-RW, CD-R/RW, kodak foto CD. Praticidade- proteção infantil: censura para crianças, censura dos pais. - idiomas do menu osd: inglês, espanhol, português (Brasil). - karaoke: volume de microfone aplicações de multimedia - formatos de reprodução: imagens estáticas jpeg, mp3,. Potência- consumo de energia: <10w. - fonte de alimentação: 110 a 240v. 50/60hz. - consumo de energia modo de espera: < 1w. Conectividade - conexões traseiras: saída de áudio analógico e/d, saída vídeo composto (CDBs), saída digital coaxial, saída progressiva vídeo componente. - conexões frontais/laterais: dois microfones. Conteúdo da embalagem - DVD karaokê. - 2	60	UNID	230,50	13.830,00

# J. N. C.

## CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

	pilhas AAA. - cabo de áudio/vídeo. - controle remoto. - manual do usuário. - folheto de garantia mundial. - dois microfones. - três mídias de karaoké. Dimensões aproximadas do produto: 3,8x43, 5x20, 9cm (axixp). Peso líquido aproximado do produto: 1,7kg. Garantia do fornecedor: 01 ano.				
87	Ar condicionado 18.000 BTU's, sistema especial de tripla filtragem, função turbo: com apenas um toque você seleciona máxima refrigeração ou aquecimento, função siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está llocalizado o controle remoto	40	UNID	3.361,00	134.440,00
88	Ar condicionado modelo parede capacidade 18.000 BTU's: tipo janela, operação e unidade evaporadora interna, compressor rotativo, operação silenciosa, função sleep, na voltagem de 127 volts, com certificado de garantia e manual de instrução em português	100	UNID	2.647,00	264.700,00
89	Arquivo de aço 4 gavetas para pastas suspensas tamanho escritório: porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas, com travamento simultâneo das gavetas e sistema de deslizamento das gavetas por carrinho telescópico por esferas, confeccionado em chapa de aço nº 16 (1,50mm), nº 18 (1,20mm), nº 20 (0,90mm), nº 24 (0,60mm) e nº 26 (0,45mm). Tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó, capacidade de 40 a 50 pastas por gaveta ou 45 kg (bem distribuídos) 1335mm x 470mm x 670mm	20	UNID	834,00	16.680,00
90	Arquivo de aço para pastas suspensas 1335x710x470, 4 gavetas	20	UNID	834,00	16.680,00
91	Arquivo de mesa em acrílico, tamanho 1/2 escritório	100	UNID	14,50	1.450,00
92	Cadeira alta de alimentação para bebê em resina	20	UNID	246,00	4.920,00
93	Cadeira de escritório digitador laminada em tecido azul com braço	120	UNID	155,00	18.600,00
94	Caixa térmica em poliuretano 20 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça	20	UNID	204,00	4.080,00
95	Caixa Térmica em poliuretano 45 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça	40	UNID	348,00	13.920,00
96	Calculadora eletrônica tipo mesa, fonte alimentação eletricidade com bobina resgistrada dos cálculos e visor digital	60	UNID	223,00	13.380,00
97	Câmera digital semiprofissional com lente de zoom óptico 18-55mm, foco automático, 14.2	20	UNID	4.172,00	83.440,00

# J. N. C.

## CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

	mega pixels, LCD 3, foto panorâmica 3d, gravação de vídeo, gravação de áudio, microfone embutido, cartão de memoria incluso, resolução de 921,600 pontos e ângulo variável de aproximadamente 80 graus para cima e 45 para baixo, flash embutido, bateria recarregável, com recarregador de bateria				
98	Câmera digital semiprofissional com zoom ótica 18-55mm foco automático, 14.2 megapixels, lcd 3, foto panorâmica 3d, gravação de vídeo, gravação de áudio, microfone embutido, cartão de memória incluso, resolução de 921, 600 pontos e ângulo variável de aproximadamente 80 graus para cima e 45 graus para baixo, flash embutido, bateria recarregável, com carregador de bateria	20	UNID	4.173,00	83.460,00
99	Cômoda com 06 gavetas	20	UNID	631,00	12.620,00
100	Computador (Desktop-Básico) com as seguintes características: processador Intel Core I3 ou AMD A10, memória RAM de 4GB, DDR3, 1600MHz, HD de no mínimo 500GB, monitor de 18,5" (1366x768), mouse USB, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional windows 7 Pro (64bits), teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) Interfaces de rede 10/100/1000 w WIFI, interfaces de vídeo integradas, unidade de disco ótico CD/DVD ROM, e garantia mínima de 12 meses	100	UNID	2.347,00	234.700,00
101	Computador Portátil (Notebook) com as seguintes características: processador Intel Core I3 ou AMD A10, memória RAM de 4 GB, DDR3, 1600MHz, HD de no mínimo 500GB, monitor de 13,5", mouse Touchpad, Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, interface USB, HDMI, DISPLAY PORT/VGA, SD CARD, bateria com duração mínima de 3 horas, webcam, sistema operacional Windows 7 Pro (64 bits), unidade de disco ótico CD/DVDm ROM, e garantia mínima de 12 meses	40	UNID	3.361,00	134.440,00
102	Data show projetor multimídia 2700 ANSI lumens, contraste 2200:1 tecnologia dpl preto	20	UNID	2.787,00	55.740,00
103	Escada 3 degraus em inox, tubo de aço inox 7/8 x 18 com PIS e compensado de 15 mm, revestido com borracha antiderrapante, cinta de proteção em aço inox em toda volta, pés com ponteiros, medindo 0,54x0,40x0,34cm	20	UNID	302,00	6.040,00
104	Escada 7 degraus em inox, em tubo de aço inox 7/8 com PIS e compensado de 15mm, revestido com borracha antiderrapante, cinta de proteção	20	UNID	1.107,00	22.140,00

# J. N. C.

## CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

	em aço inox em toda volta, pés com ponteiros, medindo 0,54x0,40x0,34cm				
105	Estante de aço 2 faces, com bandejas graduáveis, pés e sapatos niveladoras, para biblioteca	20	UNID	1.107,00	22.140,00
106	Filmadora digital full HD com projetor integrado 16gb, filma em Full HD, touch secreen, LCD de 2,3 ou superior, bateria recarregável com recarregador incluso, detecção de faces	10	UNID	2.514,00	25.140,00
107	Filtro para água grande	20	UNID	97,00	1.940,00
108	Fogão industrial 02 bocas, pés fixos	20	UNID	1.079,00	21.580,00
109	Fogão individual 06 bocas duplas grelhas 40x40, perfil estrutural de 13cm de largura, queimadores duplos em ferro fundido de 180mm de diâmetro, fogão de centro de cozinha	20	UNID	2.409,00	48.180,00
110	Freezer horizontal, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado que garante maior resistência a corrosão e impactos, função freezer ou refrigerador, 01 porta, congelamento rápido preservando as propriedades naturais dos alimentos e ainda possui acionamento no painel frontal, pés com rodízios, dreno de gelo frontal, alimentação 110 volts, capacidade total aproximadamente 546 litros	20	UNID	3.487,00	69.740,00
111	Freezer vertical, com sistema frost free e easy to open compartimento interno com gavetas removíveis de acrílico transparente resistente, compartimento de congelamento rápido, painel eletrônico externo para ajuste e controle da temperatura, alimentação 110 volts, capacidade aproximadamente 239 litros	10	UNID	2.227,00	22.270,00
112	Frigobar 80 l capacidade lts (80) litros consumo (kwh/mês) (110v e 220v) potência (w) 70.0w (110v)/65.0w (220v)	20	UNID	1.821,00	36.420,00
113	Geladeira 340 l voltagem 110v, selo procel de economia de energia classe a, na cor branca	20	UNID	2.997,00	59.940,00
114	Geladeira industrial, em aço inox, 04 portas, 1000 litros	10	UNID	10.501,00	105.010,00
115	Gravador de voz com memória expansível através de cartão micro sd, microfone multifuncional, suporte para conexão ao computador Windows XP/vista e 2000, incluso cabo USB	10	UNID	554,00	5.540,00
116	Guarda-Roupa com 04 portas, médio	20	UNID	1.120,00	22.400,00
117	Liquidificador com 3 velocidades	20	UNID	197,00	3.940,00
118	Liquidificador industrial, capacidade 12 litros voltagem 110/220	20	UNID	2.087,00	41.740,00

# J. N. C. CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

119	Mesa para escritório em melamínico, 1,40cm com 03 gavetas e estrutura metálica	20	UNID	547,00	10.940,00
120	Aparelho de som microsystem potencia de 200w pmpo 2x5wrms, contendo cd player, type deck, sintonizador de radio AM/FM, controle remoto, capacidade para 1 cd, saída para fone de ouvido, 02 cx acusticas, bass felex, alimentação elétrica, voltagem 110/220 v, acondicionado de forma adequada, contendo prazo de garantia de no mínimo 12 meses e manual em português	40	UNID	547,00	21.880,00
121	Armário de aço 03 portas suspenso	20	UNID	547,00	10.940,00
122	Armário de aço com 02 portas com chaves, chapa 24 com 04 prateleiras medindo: 1,98x0,90x0,40m	20	UNID	687,00	13.740,00
123	Balanço vai e vem pequeno	40	UNID	701,00	28.040,00
124	Bebedouro metálico, com filtro (refrigerador) altura 0,95 x larg. 0,74 x prof. 0,27	40	UNID	866,00	34.640,00
125	Caixa Térmica em poliuretano 15 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça	20	UNID	167,00	3.340,00
126	Liquidificador indsutrial, capacidade 8 litros voltagem 110/220	20	UNID	1.184,00	23.680,00
127	Mesa de escritório com formato I: com 02 gavetas com chaves. Medidas: 1,20 comprimentos x 0,60 largura x 0,75 altura. Conexão arredondada. Medidas: 0,60 larguras x 0,60 profundidade. Mesa auxiliar sem gavetas. Medidas: 0,90 comprimentos x 0,60 largura x 0,75 altura. Medidas totais do conjunto (considerando somente as mesas: mesa 1,20 + mesa 0,96 + conexão = 1,80x1,56). Especificações: em melamínico, 15mm, tampo com perfil PVC Ergue Soft arredondado, pés em tubo de metanol, com acabamento em madeira lateral revestida em melamínico, cor cinza com acabamento preto.	4	UNID	631,00	2.524,00
128	Mesa de som com 8 canais	10	UNID	856,00	8.560,00
129	Mesa para impressora medindo 50x36x70cm com suporte para papel	15	UNID	301,00	4.515,00
130	Microfone semiprofissional	15	UNID	344,00	5.160,00
131	Mouse USB, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item	60	UNID	21,00	1.260,00
132	No break (para computador), com potência de 1 KVA, tensão bivolt, alarme audiovisual, 01 bateria interna selada e garantia mínima de 12 meses	60	UNID	834,00	50.040,00

# J. N. C.

## CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

133	Perfurador de papel, material metal, capacidade de perfuração mais de 200 folhas	25	UNID	208,80	5.220,00
134	Refrigerador capacidade 240 litros consumo (KW/h) 17.5 kwh/mês (110v e 220v) potência mínima (w)70.0w (110v)/65.0 w (220)	20	UNID	1.667,00	33.340,00
135	Armário vitrine com 2 portas, 3 prateleiras, medindo 1,70x0,90x0,40cm	15	UNID	1.107,00	16.605,00
136	Armário de aço, fechado com 2 portas, 3 prateleiras medindo 1,70x0,90x0,40cm	15	UNID	491,00	7.365,00
137	Arquivo em aço esmaltado com 4 gavetas	10	UNID	841,00	8.410,00
138	Autoclave 100 litros	3	UNID	116.901,00	350.703,00
139	Bandeja em aço inox 22x09x1,5cm	15	UNID	181,00	2.715,00
140	Bandeja em aço inox 22x12x1,5cm	15	UNID	181,00	2.715,00
141	Bandeja em aço inox 26x12x1,5cm	15	UNID	191,00	2.865,00
142	Bebedouro de coluna para garrafão de 20 litros, água natural e gelada	10	UNID	967,00	9.670,00
143	Berço esmaltado com cesto fixo, medindo 80x40cm, com rodízio	10	UNID	967,00	9.670,00
144	Cabo universal para impressora, (ligação impressora- computador)	20	UNID	10,80	216,00
145	Cadeira secretária, com assento e encosto estofado, com regulagem e rodízio	25	UNID	702,40	17.560,00
146	Caixa de plástico para 80 lâminas	10	UNID	703,10	7.031,00
147	Colchão hospitalar adulto	25	UNID	827,00	20.675,00
148	Computador de mesa positivo (windows 7 ultimate, processador intel I3 ou superior)	15	UNID	2.787,00	41.805,00
149	Condicionador de ar, tipo split, 12.000 BTU's parede; quente/frio, composto de 1 unidade condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio, 220 volts, com prazo de garantia de no mínimo 12 meses e manual de instalação em português	20	UNID	11,80	236,00
150	Criado mudo aberto, com gaveta em aço esmaltado	15	UNID	141,00	2.115,00
151	Eletrocardiógrafo	10	UNID	11.201,00	112.010,00
152	Escada de 7 degraus em inox, em tubo de aço 7/8x18cm com PIS e compensado de 15mm, revestido com borracha antiderrapante, cinza de proteção em aço inox em toda volta, pés com ponteiros medindo 0,54x0,34cm	20	UNID	841,00	16.820,00

# J. N. C. CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

153	Escadinha em aço inox, com 2 degraus	15	UNID	281,00	4.215,00
154	Estante de ferro esmaltado com 06 prateleiras	15	UNID	211,00	3.165,00
155	Ferro elétrico	10	UNID	71,00	710,00
156	Fogão industrial 4 bocas com forno	5	UNID	1.800,00	9.000,00
157	Freezer horizontal com 2 portas	5	UNID	2.311,00	11.555,00
158	Geladeira 280 litros, com degelo seco, voltagem 110v, selo de economia de energia em Classe A, na cor Branca	5	UNID	2.500,00	12.500,00
159	Impressora HP Deskejet D1360	6	UNID	701,00	4.206,00
160	Liquidificador industrial, capacidade para 22 litros voltagem 110/220	4	UNID	2.311,00	9.244,00
161	Longarinas 4 lugares com assento e encosto estofado	10	UNID	561,00	5.610,00
162	Mesa secretária com 3 gavetas	10	UNID	701,00	7.010,00
163	Mouse Ótico, com entrada Usb	20	UNID	29,00	580,00
164	Nobreak new station 700VA	10	UNID	561,00	5.610,00
165	Roupeiro em aço inox, com 16 porta e chave	3	UNID	2.101,00	6.303,00
166	Analizador hematológico 22 parâmetros	7	UNID	80.851,00	565.957,00
167	Aparelho inalador, aerossol com 2 saídas e carro de suporte	7	UNID	4.145,00	29.015,00
168	Aparelho inalador, aerossol com 5 saídas	7	UNID	5.178,00	36.246,00
169	Armário vitrine com 2 portas, 3 prateleiras, medindo 1,50x0,50x0,40cm	13	UNID	1.107,00	14.391,00
170	Balança digital feminina	7	UNID	1.527,00	10.689,00
171	Balança antropométrica digital	7	UNID	2.031,00	14.217,00
172	Cadeira de roda, com assento estofado, roda 6 polegadas com freio	7	UNID	851,00	5.957,00
173	Cadeira em ferro esmaltado	13	UNID	239,00	3.107,00
174	Cama de enfermeira com cabeceira móvel	13	UNID	1.415,00	18.395,00
175	Carrinho completo para limpeza hospitalar multifuncional	7	UNID	2.787,00	19.509,00
176	Carro de emergência em inox	4	UNID	6.441,00	25.764,00

# J. N. C.

## CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

177	Carro para transporte de alimentos, em inox	4	UNID	2.801,00	11.204,00
178	Colchão hospitalar infantil	12	UNID	834,00	10.008,00
179	Detector fetal portátil	7	UNID	974,00	6.818,00
180	Estufa de secagem 250 degraus termológico eletrônico, 85 litros	4	UNID	6.455,00	25.820,00
181	Homogeneizador sanguíneo completo com 22 tubos	3	UNID	3.215,00	9.645,00
182	Lavadora horizontal destinada a lavagem e enxague de roupas, para uso hospitalar	3	UNID	76.049,00	228.147,00
183	Lixeira inox 15 litros com pedal	12	UNID	534,00	6.408,00
184	Lixeira inox 30 litros com pedal	12	UNID	379,00	4.548,00
185	Oxímetro de pulso de dedo	6	UNID	764,00	4.584,00
186	Pinça anatômica dente de rato 14 cm	30	UNID	36,00	1.080,00
187	Pinça anatômica dissecação 14 cm	30	UNID	37,00	1.110,00
188	Pinça hastead mosquito curva 12cm	30	UNID	61,00	1.830,00
189	Pinça halstead mosquitoreta 15cm	30	UNID	85,00	2.550,00
190	Pipetas de volume fixo 10 µl	5	UNID	267,00	1.335,00
191	Pipetas de volume fixo 100 µl	5	UNID	288,00	1.440,00
192	Pipetas de volume fixo 20 µl	5	UNID	267,00	1.335,00
193	Pipetas de volume fixo 200 µl	5	UNID	288,00	1.440,00
194	Pipetas de volume fixo 25 µl	5	UNID	267,00	1.335,00
195	Pipetas de volume fixo 50 µl	10	UNID	288,00	2.880,00
196	Pisseta 500 ml	25	UNID	28,00	700,00
197	Porta agulha halstead mayo hegar 14cm	30	UNID	65,00	1.950,00
198	Suporte para soro, em aço inox com ajuste regulável e rodízio	15	UNID	385,80	5.787,00
199		0	0	0	-
<b>Valor Global da Proposta</b>				-	R\$ 5.554.684,00
<b>Condição de Pagamento</b>				30/60/90	dias
<b>Validade da Proposta</b>				60	dias

# J.N.C. CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

Prazo de Entrega  
Local de Entrega

48 horas  
Almoxarifado -

---

JESUS DE NAZARENO CARVALHO CORREA.  
RG nº. 2959484 SSP/PA CPF/MF nº 570.205.582-91



MARAJÓ CENTER LTDA-ME

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá

Email: softline-filialbreves-gerencia@hotmail.com

CNPJ: 13.265.725/0001-53 - IE: 15.329.147-8

Item	Descrição do Produto	Qtde	UNID	Preço Unit	Total
1	Amarílio alto de aço 4 gavetas com chave	15	UNID	600,00	9.000,00
2	Armário com 02 portas, 04 bandejas internas reguláveis com chave, chapa 24mm, 1,98 altura x 90 largura 40 profundidade	40	UNID	800,00	32.000,00
3	Armário de aço c/ 07 repartições duas portas e fechadura medindo 1,98x0, 90x0, 40.	20	UNID	1.401,00	28.020,00
4	Armário de aço com 04 gavetas para pasta suspensa (arquivo)	40	UNID	600,00	24.000,00
5	Arquivo de aço 04 gavetas para pastas suspensas	30	UNID	500,00	15.000,00
6	Arquivo de aço profissional, com 04 gavetas para pastas suspensas, 25kg	20	UNID	600,00	12.000,00
7	Cadeira escritório secretária laminada em tecido azul sem braço	100	UNID	350,00	35.000,00
8	Cadeira executiva giratória	100	UNID	500,00	50.000,00
9	Cadeira giratória com encosto e assento madeira compensado, revestido 100% poliéster, proteção perfil PVC, estofado de espuma injetado poliuretano espessura mínima 40mm, apresentando densidade 50kgmg, espalar médio, regulagem reclinável tipo relax para encosto, regulagem de altura assento, com braço de apoio, tubo de apoio central de aço 1,6mm, sistema regulagem a gás, base e, lâmina de aço formada por cinco pastas e rodízio duplos, acabamento em frizo proteção em termoplástico, tintura em tinta epóxi preta, garantia de no mínimo 12 meses, fabricado nas normas vigentes	120	UNID	300,00	36.000,00
10	Cadeira para digitador giratória, alcochoada, com assento e encosto-me a tecido, rodízio, braço regulável, cor azul	120	UNID	380,00	45.600,00
11	Cadeira para escritório, 4 pés palito estrutura em 1 duplo estofada em espuma injetada, com 20mm de espessura, revestimento em tecido na cor azul	40	UNID	200,00	8.000,00
12	Cadeira secretária assento e encosto com espuma injetada, base em aço na cor preta	40	UNID	350,00	14.000,00
13	Cadeira secretária fixa sem braço: 4 pés, tubo 3/4, estofada em espuma injetada, com 30mm de espessura. Revestimento em tecido, ou loríssimo, na cor preta	60	UNID	200,00	12.000,00
14	Cadeira tipo secretária assento corinho preto	60	UNID	400,00	24.000,00
15	Cadeiras estofadas corvim	40	UNID	300,00	12.000,00
16	Cadeiras tipo longarina 04 lugares corino	100	UNID	1.000,00	100.000,00
17	Estante de aço: medindo 1,980x920x300, com 06 bandejas, capacidade de 25 kg por bandeja	20	UNID	250,00	5.000,00

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá



MARAJÓ CENTER LTDA-ME  
End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá  
Email: softline-filialbreves-gerencia@hotmail.com  
CNPJ: 13.265.725/0001-53 - IE: 15.329.147-8

	(uniformemente distribuído, pintura eletrostática na cor branca)				
18	Mesa de reunião 12 lugares 350x80cm	20	UNID	1.500,00	30.000,00
19	Mesa quadrada para reunião com capacidade para 14 lugares	15	UNID	1.500,00	22.500,00
20	Roupeiro de aço 03 corpos e 12 gavetas	15	UNID	1.100,00	16.500,00
21	Aparelho de GPS map 60 cxs com cartão micro sd de 64mb removível, display (tipo): 256 cores, tft, pixels 240x160; antena standart incluso quad helix; modo trackback; alarmes sonoros; a prova d'agua: ipx7 (im/30min); capacidade waas; bussola eletrônica; altímetro barométrico; informação celeste; waypins próximos e ícones de waypoints; 1000 waypoints, duração da bateria 18hj (2AA);	20	UNID	2.600,00	52.000,00
22	Aparelho de som microsystem 4 watts rms reproduz CD, CD-R/RW e mp3, entrada USB e auxiliar de áudio estéreo, com saída para fones de ouvido, Rádio AM e FM com sintonia digital, função program, repeat, random, standby, com relógio digital. Entrada USB possibilitando escutar músicas direto do mp3 e mp4 player. Bivolt preto	50	UNID	300,00	15.000,00
23	Ar condicionado 12.000 BTU'S, sistema especial de tripla filtragem, função turbo: com apenas um toque voce seleciona máxima refrigeração ou aquecimento, função sogame; com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto	40	UNID	2.500,00	100.000,00
24	Ar condicionado 9.000 BTU'S, sistema especial tripla filtragem, função turbo: com apenas um toque você seleciona máxima refrigeração ou aquecimento, função sogame; com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto	30	UNID	2.000,00	60.000,00
25	Armário de aço com 02 portas, 04 bandejas internas chapa 26mm	20	UNID	800,00	16.000,00
26	Banco retangular em MDF para quatro crianças de 3 a 5 anos	20	UNID	400,00	8.000,00
27	Batedeira industrial, capacidade 12 litros estrutura em aço com fino acabamento em pintura epóxi, cuba em aço inox, sistema de troca de velocidade progressiva com polia variadora, batedor espiral, batedor raquete e batedor globo	40	UNID	4.000,00	160.000,00
28	Bebedouro elétrico individual, modelo bebedouro de pressão inox, 40 litros, saída para conexão com rede hidráulica, medindo aproximadamente altura: 960mm; profundidade: 290mm; largura: 335mm, capacidade de refrigeração: de 4 a 8 litros/hora, serpentina externa, sem contato com a água, duas torneiras de água, jato e copo, de latão, cromadas, termostato externo para	40	UNID	800,00	32.000,00

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá



MARAJÓ CENTER LTDA-ME

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá

Email: softline-filialbreves-gerencia@hotmail.com

CNPJ: 13.265.725/0001-53 - IE: 15.329.147-8

	ajuste da temperatura da água, reservatório e pia de água em inox, base preta em plástico psai de alta resistência, filtro interno superflow, de tripla diltragem, em carvão ativado, retendo impurezas da água, taiscomo: cloro, barro, ferrugem e outras particulas maiores, compressor novo silencioso e de baixo consumo de energia, utilização de gás ecológico. Voltagem: 127 v ou 220v				
29	Bebedouro pressão inox-ibbi-bag 40- modelo rtadicional de coluna em aço inox, cor bege, permite a fácil adaptaçãoem ambientes onde há grande circulação de pessoas com 02 torneiras de pressão em latão cromado, sendo uma de jato para a regulagem de jato d'agua. Com capacidade media para 40 pessoas por hora. Segurança e qualidades garantidas pelo INMETRO à gás r 134°. Inofensivo à camada de ozônio. Depósito de água em aço inox (próprio para alimentos), isolado com eps, com serpetina de cobre externa que facilite a higienização, não altere as propriedades da água e possua dreno de limpeza. Rolo sanfonado para barrar o mau cheiro proveniente do esgoto. Tampa em aço inox polido, com relevos para evitar respingo. Moto-compressor econômico e silencioso. Gabinete em chapa eletro zincada, com acabamento em pintura, ou aço inox. Controle automático da temperatura da água. Filtro de água com carvão ativado impregnado com prata: impede a proliferação de micro-organismo, elimina sabor e odor de cloro e reduz a quantidade de cloro. Com garantia do fornecedor de 01 ano.	20	UNID	1.100,00	22.000,00
30	Berço de madeira 130x60 cm sem gaveta	15	UNID	400,00	6.000,00
31	Cadeira individual criança 4 e 5 anos	40	UNID	300,00	12.000,00
32	Cafeteira elétrica industrial, capacidade 8 litros	30	UNID	1.300,00	39.000,00
33	Caixa térmica em poliuretano 66,5 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça.	40	UNID	951,00	38.040,00
34	Câmera digital com zoom ótico, tela touchscreen estabilizador de imagem portátil e retrátil HD interno de no mínimo 80g, foco automático, LCD 3, foto panorâmico, gravação de vídeo, gravação de áudio, microfone embutido, cartão de memória incluso, resolução de 921, 600 pontos e ângulo variável de aproximadamente 80 graus para cima e 45 graus para baixo, flash embutido, bateria recarregável, com recarregado de bateria	20	UNID	1.900,00	38.000,00
35	Camera fotográfica digital: acima de 7.2 megapixels com bateria recarregável e recarregador já incluído	20	UNID	900,00	18.000,00
36	Condicionador de ar, tipo slipt, 12.000 BTU's parede; 12000 BTU's; quente/frio; composto de 1 unidade	20	UNID	2.500,00	50.000,00

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá



MARAJÓ CENTER LTDA-ME

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá

Email: softline-filialbreves-gerencia@hotmail.com

CNPJ: 13.265.725/0001-53 - IE: 15.329.147-8

	condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio; 220 volts; com prazo de garantia de no mínimo 12 meses e manual de instrução em português				
37	Condicionador de ar, tipo split, 24.000 BTU's; quente/frio; composto de 1 unidade condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio; 220 volts; com prazo de garantia de no mínimo 12 meses e manual de instrução em português	20	UNID	4.000,00	80.000,00
38	Condicionador de ar, tipo split, 36.000 BTU's parede; 36000 BTU's; quente/frio; composto de 1 unidade condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio; 220 volts; com prazo de garantia de no mínimo 12 meses e manual de instrução em português	10	UNID	6.000,00	60.000,00
39	Enceradeira industrial, motor 3/4 HP, bivolt 110/220 v 190rpm, diâmetro escova 41cm, 1 suporte para disco, 1 escova para lavar, peso aproximado 26,8k	10	UNID	3.500,00	35.000,00
40	Espremedor de frutas industrial corpo em aço inox, altura 39,5cm, motor 1/3hp, 1740 rpm, 110/220 volts	30	UNID	431,00	12.930,00
41	Estante de aço com 07 repartições de 50 cm de largura, reforçada, chapa 22, coluna 16	20	UNID	400,00	8.000,00
42	Estante de aço: estante inteira em aço (fechada nas laterais e no fundo) com sistema de fixação por encaixe e parafusos, que facilite o manuseio das prateleiras intermediárias que terão regulagem a cada 25mm, totalmente livres do conjunto. Estruturação feita através dos planos superior e inferior; sistema de encaixe com suportes do tipo garras em chapa #18 para as prateleiras na parte interna das colunas, não deixando soliências externas; suportes (garras) confeccionados em chapa de aço zincada, devendo sustentar as prateleiras através de um sistema de dobra que as travam às colunas evitando a flambagem; os pontos de encaixe das colunas devem ser estampadas por meio de repuxo, dando maior resistência à estrutura, sem extração de material. As prateleiras removíveis e ajustáveis deverão ter reforços nos cantos para o encaixe dos suportes e um reforço tipo ômega chapa #20 na parte inferior em toda sua extensão; a amarração dos montantes deve ser feita através de perfil em "c" soldados nas colunas na parte superior e interior das mesmas. A primeira prateleira (inferior) deve ser apoiada sobre um quadro em chapa de aço perfil em "c" e a última prateleira (superior) deve ser parafusada às colunas. Os painéis laterais são soldados ao montante. Prateleiras com furos de diâmetro de 8mm para receber divisores. Dimensões: altura 2000mm, largura 925mm, profundidade 300mm, aba de coluna 35mmx35mm, 06 prateleiras. Espessura das chapas: colunas chapa 14(2,00mm), quadro de apoio	15	UNID	500,00	7.500,00

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá



MARAJÓ CENTER LTDA-ME

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá

Email: softline-filialbreves-gerencia@hotmail.com

CNPJ: 13.265.725/0001-53 - IE: 15.329.147-8

	chapa 16 (1,50mm), prateleiras chapa 20 (0,90mm) com 01 reforço tipo ômega. Painéis laterais e de fundo chapa 24 (0,60mm). Todo o material deverá ser em aço estrutural SAR 1010/1020, com acabamento em pintura tipo eletrostática a pó na cor areia (acabamento liso) com secagem em estufa, com cura a 200°C. Referência cromática: cor cinza, Office Gray-PP-25 da pertech ou pantone 427u				
43	Ferro elétrico a seco	15	UNID	76,00	1.140,00
44	Fogão 04 bocas, de uso doméstico, com acendimento automático, forno auto limpante, luz de forno	15	UNID	500,00	7.500,00
45	Fogão 04 bocas, de uso doméstico, com forno a gás, grelhas removíveis, tampa de vidro, temperado, na cor branca	15	UNID	400,00	6.000,00
46	Fogão 06 bocas, de uso doméstico, com acendimento automático, forno auto limpante, luz de forno	15	UNID	1.500,00	22.500,00
47	Fogão de mesa com 02 bocas	25	UNID	200,00	5.000,00
48	Forno a gás industrial, 80x60cm com sistema de abertura total do vidro tipo guilhotina com contra peso, pés super-resistentes e piso em pedra refratária, termômetro na lateral do forno, medidas internas da câmara 270x800x600mm, medidas externas 1510x920x645mm	15	UNID	1.000,00	15.000,00
49	Forno micro-ondas, capacidade 31litros, cor branco	15	UNID	900,00	13.500,00
50	Freezer doméstico de pressão: dupla ação, tipo horizontal, com capacidade de no mínimo 280 litros, na cor branca, com 01 tampa balanceada, condensador embutido, cestas de estocagem, grades removíveis, dreno frontal, puxadores, consumo aproximado de até 88kws/mês, na voltagem 110v, painel de controle com termostato, dupla função (freezer/refrigerador), controle máx./min., temperatura de até -18c a -25c (freezer), contendo pés com rodízios regulares, certificado de garantia e manual de instruções em português, fabricado de acordo com as normas vigentes	20	UNID	2.900,00	58.000,00
51	Frigobar 50 litros sistema de refrigeração termoelétrica com célula de peltier, sem compressor, baixo nível de ruído, sem vibração, controle de termostato manual, luz interna, sistema de degelo automatico	20	UNID	1.000,00	20.000,00
52	Geladeira 280l: com degelo seco, voltagem 110v, selo procel de economia de energia classe a, na cor branca	20	UNID	1.900,00	38.000,00
53	Geladeira tipo duplex, capacidade 334 litros voltagem 110v, na cor branca	10	UNID	3.000,00	30.000,00
54	Grampeador grande niquelado allicate para mais de 100 folhas	50	UNID	90,00	4.500,00
55	Liquidificador com 5 velocidades	20	UNID	250,00	5.000,00

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá



MARAJÓ CENTER LTDA-ME  
End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá  
Email: softline-filialbreves-gerencia@hotmail.com  
CNPJ: 13.265.725/0001-53 - IE: 15.329.147-8

56	Liquidificador industrial, capacidade 10 litros voltagem 110/220	20	UNID	1.050,00	21.000,00
57	Liquidificador industrial, capacidade 5 litros voltagem 110/220	20	UNID	800,00	16.000,00
58	Longarina 03 lugares construída em aço com base pintada, estofada	30	UNID	750,00	22.500,00
59	Mesa coletiva quadrada crianças de 4 a 5 anos	10	UNID	600,00	6.000,00
60	Mesa de cozinha em madeira compensado ou aglomerada s/ cadeiras 1,5x0,70m	20	UNID	500,00	10.000,00
61	Mesa de plástico com 4 cadeiras- jogo	250	unid	391,00	97.750,00
62	Mesa de reunião 8 lugares 200x80cm	15	UNID	800,00	12.000,00
63	Mesa de trabalho secretária em melamínico com 02 gavetas estrutura em aço com sapatos em nylon antideslizantes	15	UNID	600,00	9.000,00
64	Mesa de trabalho secretária em melamínico com 06 gavetas estrutura em aço com sapatos em nylon antideslizantes	10	UNID	800,00	8.000,00
65	Mesa infantil colorida c/4 cadeiras, material plástico reforçado	20	UNID	200,00	4.000,00
66	Mesa para computador, em melamínico com apoio para teclado central, medindo 75x100cm	50	UNID	250,00	12.500,00
67	Mesa para compuador: composta de teclado central rebaixado tampa madeira aglomerada, revestido laminado melamínico cor casca de ovo, acabamento perfil PVC, tampa retangular 1,20x0,75m, altura total 720mm, estrutura em aço de seção retangular chapa 1,2mm na cor preta, com gavetas, garantia de no mínimo 12 meses, fabricado nas normas vigentes	40	UNID	400,00	16.000,00
68	Mesa tipo escritório pequena melamínico cinza	40	UNID	300,00	12.000,00
69	Mni system, pilha, elétrica, LCD, entrada USB, entrada para cd, entrada auxiliar e display	20	UNID	400,00	8.000,00
70	Moedor de carne, boca 10cm com sistema de segurança nr 12, voltagem 110/220 volts, peso 27 kg, motor 1/2cv, capacidade (kh) 150 (110v) ou 250 (210v), altura aproximada 420mm, frente 315mm, profundidade 710mm	15	UNID	4.501,00	67.515,00
71	Quadro branco magnético 1,5x50cm	150	UNID	231,00	34.650,00
72	Quadro branco magnético 100x50cm	150	UNID	500,00	75.000,00
73	Rack para TV	20	UNID	1.000,00	20.000,00
74	Relógio de parede 28cm branco	40	UNID	400,00	16.000,00
75	Sofá para 02 e 03 lugares	15	UNID	1.000,00	15.000,00

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá



MARAJÓ CENTER LTDA-ME

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá

Email: softline-filialbreves-gerencia@hotmail.com

CNPJ: 13.265.725/0001-53 - IE: 15.329.147-8

76	Carimbo para lavadeira em polietileno capacidade 20 litros, com três rodas	20	UNID	400,00	8.000,00
77	Máquina fotográfica digital cinza acima de 14 mega pixels, foto panorâmica, gravação de vídeo em HD	20	UNID	1.000,00	20.000,00
78	Aparelho telefônico contato de gancho, tela de rediscagem ou pausa (redial), tela para utilização e memória (store), tela de sigilo (mute), velocidade de flash de 150 m/s, transferência (flash), nível da campainha ajustável, assistência técnica em minas gerais, modelo homologado pela telebrás, garantia mínima de 12 meses, a contar do recebimento definitivo, display a cristal líquido	100	UNID	90,00	9.000,00
79	Mesa auxiliar para equipamentos médicos pequenos, com duas bandejas, túbulos em aços, revestimento branco	60	UNID	700,00	42.000,00
80	Armário cde cozinha com 06 portas e 03 gavetas	20	UNID	1.000,00	20.000,00
81	Mesa de escritório com 04 gavetas, base; ferro pintado, acabamento em madeira MDF	40	UNID	800,00	32.000,00
82	Carrinho para lavanderia em polietileno capacidade 200 litros, com tampa e 4 rodas	20	UNID	600,00	12.000,00
83	Cadeiras estofadas sem braço	60	UNID	350,00	21.000,00
84	Escada 5 degraus em inox, em tubo de aço inox 7/8 x 18 com PIS e compensado de 15mm, revestido com borracha antiderrapante, cinta de proteção em aço inox em toda volta, pés com ponteiros, medindo 0,54 x 0,40 x 0,34 cm	20	UNID	1.700,00	34.000,00
85	Mesa de reunião 10 lugares 300x80 cm	20	UNID	1.500,00	30.000,00
86	Aparelho de DVD player c/ karaokê: imagem/tela-conversor d/a: 12 bits, 108 MHz - aprimoramento de imagens: progressiva scan, vídeo upsampling. Som-diafonia (1khz): 70 DB. - Conversor d/a: 24 bits, 192 kHz. - (faixa dinâmica 91KHz): 80DB. - reposta de frequência: 30 a 20.000 Hz. - relação sinal/ruído: 90. - distorção e ruído (1KHz): 65 DB. - sistema de áudio: dolby digital. Reprodução de vídeo - formatos de compactação: mpeg1, mpeg2. - mídia de reprodução: CD-R/CD-RW, DVD+R/RW, DVD-r/-RW, DVD-vídeo, CD/SVCD de vídeo, CD, DVD, - sistema de reprodução de discos: ntsc, pal. reprodução de audio- formato de compactação: dolby digital, mp3, cm, wma.- mídia de reprodução: CD de áudio, CD-R/RW, CD de mp3, mp3-DVD, CD de wma., - taxas de transferencia de mp3: 32 - 256 kbps. Redprodução de imagem estática - formato de compactação de imagens: jpeg. - aprimoramento de imagens: virar fotos, girar, apresentação de slides, zoom. - mídia de reprodução: DVD+R/+RW, DVD-R/-RW, CD-R/RW, kodak foto CD. Praticidade- proteção infantil: censura para crianças, censura dos pais. - idiomas do	60	UNID	250,00	15.000,00

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá



MARAJÓ CENTER LTDA-ME

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá

Email: softline-filialbreves-gerencia@hotmail.com

CNPJ: 13.265.725/0001-53 - IE: 15.329.147-8

	menu osd: inglês, espanhol, português (Brasil). - karaoke: volume de microfone aplicações de multimídia - formatos de reprodução: imagens estáticas jpeg, mp3,. Potência- consumo de energia: <10w. - fonte de alimentação: 110 a 240v. 50/60hz. - consumo de energia modo de espera: < 1w. Conectividade - conexões traseiras: saída de áudio analógico e/d, saída vídeo composto (CDBs), saída digital coaxial, saída progressiva vídeo componente. - conexões frontais/laterais: dois microfones. Conteúdo da embalagem - DVD karaokê. - 2 pilhas AAA. - cabo de áudio/vídeo. - controle remoto. - manual do usuário. - folheto de garantia mundial. - dois microfones. - três mídias de karaoke. Dimensões aproximadas do produto: 3,8x43, 5x20, 9cm (axixp). Peso líquido aproximado do produto: 1,7kg. Garantia do fornecedor: 01 ano.				
87	Ar condicionado 18.000 BTU's, sistema especial de tripla filtragem, função turbo: com apenas um toque voce seleciona máxima refrigeração ou aquecimento, função siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está llocalizado o controle remoto	40	UNID	3.000,00	120.000,00
88	Ar condicionado modelo parede capacidade 18.000 BTU's: tipo janela, operação e unidade evaporadora interna, compressor rotativo, operação silenciosa, função sleep, na voltagem de 127 volts, com certificado de garantia e manual de instrução em português	100	UNID	3.500,00	350.000,00
89	Arquivo de aço 4 gavetas para pastas suspensas tamanho officio: porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas, com travamento simultâneo das gavetas e sistema de deslizamento das gavetas por carrinho telescópico por esferas, confeccionado em chapa de aço nº 16 (1,50mm), nº 18 (1,20mm), nº 20 (0,90mm), nº 24 (0,60mm) e nº 26 (0,45mm). Tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó, capacidade de 40 a 50 pastas por gaveta ou 45 kg (bem distribuídos) 1335mm x 470mm x 670mm	20	UNID	600,00	12.000,00
90	Arquivo de aço para pastas suspensas 1335x710x470, 4 gavetas	20	UNID	600,00	12.000,00
91	Arquivo de mesa em acrílico, tamanho 1/2 officio	100	UNID	50,00	5.000,00
92	Cadeira alta de alimentação para bebê em resina	20	UNID	350,00	7.000,00
93	Cadeira de escritório digitador laminada em tecido azul com braço	120	UNID	400,00	48.000,00
94	Caixa térmica em poliuretano 20 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça	20	UNID	180,00	3.600,00

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá



MARAJÓ CENTER LTDA-ME

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá

Email: softline-filialbreves-gerencia@hotmail.com

CNPJ: 13.265.725/0001-53 - IE: 15.329.147-8

95	Caixa Térmica em poliuretano 45 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça	40	UNID	250,00	10.000,00
96	Calculadora eletrônica tipo mesa, fonte alimentação eletricidade com bobina resgistrada dos cálculos e visor digital	60	UNID	250,00	15.000,00
97	Câmera digital semiprofissional com lente de zoom optico 18-55mm, foco automático, 14.2 mega pixels, LCD 3, foto panorâmica 3d, gravação de vídeo, gravação de áudio, microfone embutido, cartão de memoria incluso, resolução de 921,600 pontos e ângulo variável de aproximadamente 80 graus para cima e 45 para baixo, flash embutido, bateria recarregável, com recarregador de bateria	20	UNID	1.000,00	20.000,00
98	Câmera digital semiprofissional com zoom ótica 18-55mm foco automático, 14.2 megapixels, lcd 3, foto panorâmica 3d, gravação de vídeo, gravação de áudio, microfone embutido, cartão de memória incluso, resolução de 921, 600 pontos e ângulo variável de aproximadamente 80 graus para cima e 45 graus para baixo, flash embutido, bateria recarregável, com carregador de bateria	20	UNID	900,00	18.000,00
99	Cômoda com 06 gavetas	20	UNID	700,00	14.000,00
100	Computador (Desktop-Básico) com as seguintes características: processador Intel Core I3 ou AMD A10, memória RAM de 4GB, DDR3, 1600MHz, HD de no mínimo 500GB, monitor de 18,5" (1366x768), mouse USB, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional windows 7 Pro (64bits), teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) Interfaces de rede 10/100/1000 w WIFI, interfaces de vídeo integradas, unidade de disco ótico CD/DVD ROM, e garantia mínima de 12 meses	100	UNID	3.000,00	300.000,00
101	Computador Portátil (Notebook) com as seguintes características: processador Intel Core I3 ou AMD A10, memória RAM de 4 GB, DDR3, 1600MHz, HD de no mínimo 500GB, monitor de 13,5", mouse Touchpad, Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, interface USB, HDMI, DISPLAY PORT/VGA, SD CARD, bateria com duração mínima de 3 horas, webcam, sistema operacional Windows 7 Pro (64 bits), unidade de disco ótico CD/DVDm ROM, e garantia mínima de 12 meses	40	UNID	4.000,00	160.000,00
102	Data show projetor multimídia 2700 ANSI lumens, contraste 2200:1 tecnologia dpl preto	20	UNID	2.901,00	58.020,00
103	Escada 3 degraus em inox, tubo de aço inox 7/8 x 18 com PIS e compensado de 15 mm, revestido com borracha antiderrapante, cinta de proteção em aço inox em toda volta, pés com ponteiros, medindo 0,54x0,40x0,34cm	20	UNID	200,00	4.000,00
104	Escada 7 degraus em inox, em tubo de aço inox 7/8 com PIS e compensado de 15mm, revestido com borracha	20	UNID	200,00	4.000,00

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá



MARAJÓ CENTER LTDA-ME

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá

Email: softline-filialbreves-gerencia@hotmail.com

CNPJ: 13.265.725/0001-53 - IE: 15.329.147-8

	antiderrapante, cinta de proteção em aço inox em toda volta, pés com ponteiras, medindo 0,54x0,40x0,34cm				
105	Estante de aço 2 faces, com bandejas graduáveis, pés e sapatos niveladoras, para biblioteca	20	UNID	1.200,00	24.000,00
106	Filmadora digital full HD com projetor integrado 16gb, filma em Full HD, touch secreen, LCD de 2,3 ou superior, bateria recarregável com recarregador incluso, detecção de faces	10	UNID	2.500,00	25.000,00
107	Filtro para água grande	20	UNID	200,00	4.000,00
108	Fogão industrial 02 bocas, pés fixos	20	UNID	1.101,00	22.020,00
109	Fogão individual 06 bocas duplas grelhas 40x40, perfil estrutural de 13cm de largura, queimadores duplos em ferro fundido de 180mm de diâmetro, fogão de centro de cozinha	20	UNID	1.800,00	36.000,00
110	Freezer horizontal, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado que garante maior resistência a corrosão e impactos, função freezer ou refrigerador, 01 porta, congelamento rápido preservando as propriedades naturais dos alimentos e ainda possui acionamento no painel frontal, pés com rodízios, dreno de gelo frontal, alimentação 110 volts, capacidade total aproximadamente 546 litros	20	UNID	3.000,00	60.000,00
111	Freezer vertical, com sistema frost free e easy to open compartimento interno com gavetas removíveis de acrílico transparente resistente, compartimento de congelamento rápido, painel eletrônico externo para ajuste e controle da temperatura, alimentação 110 volts, capacidade aproximadamente 239 litros	10	UNID	3.500,00	35.000,00
112	Frigobar 80 l capacidade lts (80) litros consumo (kwh/mês) (110v e 220v) potência (w) 70.0w (110v)/65.0w (220v)	20	UNID	1.200,00	24.000,00
113	Geladeira 340 l voltagem 110v, selo procel de economia de energia classe a, na cor branca	20	UNID	3.000,00	60.000,00
114	Geladeira industrial, em aço inox, 04 portas, 1000 litros	10	UNID	5.000,00	50.000,00
115	Gravador de voz com memória expansível através de cartão micro sd, microfone multifuncional, suporte para conexão ao computador Windows XP/vista e 2000, incluso cabo USB	10	UNID	600,00	6.000,00
116	Guarda-Roupa com 04 portas, médio	20	UNID	600,00	12.000,00
117	Liquidificador com 3 velocidades	20	UNID	200,00	4.000,00
118	Liquidificador industrial, capacidade 12 litros voltagem 110/220	20	UNID	1.201,00	24.020,00
119	Mesa para escritório em melamínico, 1,40cm com 03 gavetas e estrutura metálica	20	UNID	600,00	12.000,00
120	Aparelho de som microsystem potencia de 200w pmpo 2x5wrms, contendo cd player, type deck, sintonizador de	40	UNID	900,00	36.000,00

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá



MARAJÓ CENTER LTDA-ME

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá

Email: softline-filialbreves-gerencia@hotmail.com

CNPJ: 13.265.725/0001-53 - IE: 15.329.147-8

	radio AM/FM, controle remoto, capacidade para 1 cd, saída para fone de ouvido, 02 cx acusticas, bass felex, alimentação elétrica, voltagem 110/220 v, acondicionado de forma adequada, contendo prazo de garantia de no mínimo 12 meses e manual em português				
121	Armário de aço 03 portas suspenso	20	UNID	600,00	12.000,00
122	Armário de aço com 02 portas com chaves, chapa 24 com 04 prateleiras medindo: 1,98x0,90x0,40m	20	UNID	800,00	16.000,00
123	Balanço vai e vem pequeno	40	UNID	300,00	12.000,00
124	Bebedouro metálico, com filtro (refrigerador) altura 0,95 x larg. 0,74 x prof. 0,27	40	UNID	1.100,00	44.000,00
125	Caixa Térmica em poliuretano 15 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça	20	UNID	150,00	3.000,00
126	Liquidificador industrial, capacidade 8 litros voltagem 110/220	20	UNID	950,00	19.000,00
127	Mesa de escritório com formato I: com 02 gavetas com chaves. Medidas: 1,20 comprimentos x 0,60 largura x 0,75 altura. Conexão arredondada. Medidas: 0,60 larguras x 0,60 profundidade. Mesa auxiliar sem gavetas. Medidas: 0,90 comprimentos x 0,60 largura x 0,75 altura. Medidas totais do conjunto (considerando somente as mesas: mesa 1,20 + mesa 0,96 + conexão = 1,80x1,56). Especificações: em melamínico, 15mm, tampo com perfil PVC Ergue Soft arredondado, pés em tubo de metanol, com acabamento em madeira lateral revestida em melamínico, cor cinza com acabamento preto.	4	UNID	500,00	2.000,00
128	Mesa de som com 8 canais	10	UNID	1.201,00	12.010,00
129	Mesa para impressora medindo 50x36x70cm com suporte para papel	15	UNID	300,00	4.500,00
130	Microfone semiprofissional	15	UNID	200,00	3.000,00
131	Mouse USB, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item	60	UNID	30,00	1.800,00
132	No break (para computador), com potência de 1 KVA, tensão bivolt, alarme audiovisual, 01 bateria interna selada e garantia mínima de 12 meses	60	UNID	900,00	54.000,00
133	Perfurador de papel, material metal, capacidade de perfuração mais de 200 folhas	25	UNID	76,00	1.900,00
134	Refrigerador capacidade 240 litros consumo (KW/h) 17.5 kwh/mês (110v e 220v) potência mínima (w)70.0w (110v)/65.0 w (220)	20	UNID	2.400,00	48.000,00
135	Armário vitrine com 2 portas, 3 prateleiras, medindo 1,70x0,90x0,40cm	15	UNID	700,00	10.500,00
136	Armário de aço, fechado com 2 portas, 3 prateleiras medindo 1,70x0,90x0,40cm	15	UNID	500,00	7.500,00
137	Arquivo em aço esmlatado com 4 gavetas	10	UNID	600,00	6.000,00

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá



MARAJÓ CENTER LTDA-ME

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá

Email: softline-filialbreves-gerencia@hotmail.com

CNPJ: 13.265.725/0001-53 - IE: 15.329.147-8

138	Autoclave 100 litros	3	UNID	9.501,00	28.503,00
139	Bandeja em aço inox 22x09x1,5cm	15	UNID	46,00	690,00
140	Bandeja em aço inox 22x12x1,5cm	15	UNID	81,00	1.215,00
141	Bandeja em aço inox 26x12x1,5cm	15	UNID	96,00	1.440,00
142	Bebedouro de coluna para garrafão de 20 litros, água natural e gelada	10	UNID	800,00	8.000,00
143	Berço esmaltado com cesto fixo, medindo 80x40cm, com rodízio	10	UNID	1.501,00	15.010,00
144	Cabo universal para impressora, (ligação impressora-computador)	20	UNID	11,00	220,00
145	Cadeira secretária, com assento e encosto estofado, com regulagem e rodízio	25	UNID	350,00	8.750,00
146	Caixa de plástico para 80 lâminas	10	UNID	704,00	7.040,00
147	Colchão hospitalar adulto	25	UNID	600,00	15.000,00
148	Computador de mesa positivo (windows 7 ultimate, processador intel I3 ou superior)	15	UNID	3.000,00	45.000,00
149	Condicionador de ar, tipo split, 12.000 BTU's parede; quente/frio, composto de 1 unidade condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio, 220 volts, com prazo de garantia de no mínimo 12 meses e manual de instalação em português	20	UNID	2.600,00	52.000,00
150	Criado mudo aberto, com gaveta em aço esmaltado	15	UNID	500,00	7.500,00
151	Eletrocardiógrafo	10	UNID	9.000,00	90.000,00
152	Escada de 7 degraus em inox, em tubo de aço 7/8x18cm com PIS e compensado de 15mm, revestido com borracha antiderrapante, cinza de proteção em aço inox em toda volta, pés com ponteiros medindo 0,54x0,34cm	20	UNID	300,00	6.000,00
153	Escadinha em aço inox, com 2 degraus	15	UNID	200,00	3.000,00
154	Estante de ferro esmaltado com 06 prateleiras	15	UNID	700,00	10.500,00
155	Ferro elétrico	10	UNID	800,00	8.000,00
156	Fogão industrial 4 bocas com forno	5	UNID	1.600,00	8.000,00
157	Freezer horizontal com 2 portas	5	UNID	2.900,00	14.500,00
158	Geladeira 280 litros, com degelo seco, voltagem 110v, selo de economia de energia em Classe A, na cor Branca	5	UNID	3.000,00	15.000,00
159	Impressora HP Deskejet D1360	6	UNID	400,00	2.400,00

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá



MARAJÓ CENTER LTDA-ME

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá

Email: softline-filialbreves-gerencia@hotmail.com

CNPJ: 13.265.725/0001-53 - IE: 15.329.147-8

160	Liquidificador industrial, capacidade para 22 litros voltagem 110/220	4	UNID	3.500,00	14.000,00
161	Longarinas 4 lugares com assento e encosto estofado	10	UNID	1.000,00	10.000,00
162	Mesa secretária com 3 gavetas	10	UNID	500,00	5.000,00
163	Mouse Ótico, com entrada Usb	20	UNID	30,00	600,00
164	Nobreak new station 700VA	10	UNID	500,00	5.000,00
165	Roupeiro em aço inox, com 16 porta e chave	3	UNID	1.400,00	4.200,00
166	Analizador hematológico 22 parâmetros	7	UNID	50.000,00	350.000,00
167	Aparelho inalador, aerossol com 2 saídas e carro de suporte	7	UNID	3.500,00	24.500,00
168	Aparelho inalador, aerossol com 5 saídas	7	UNID	4.000,00	28.000,00
169	Armário vitrine com 2 portas, 3 prateleiras, medindo 1,50x0,50x0,40cm	13	UNID	1.300,00	16.900,00
170	Balança digital feminina	7	UNID	900,00	6.300,00
171	Balança antropométrica digital	7	UNID	1.000,00	7.000,00
172	Cadeira de roda, com assento estofado, roda 6 polegadas com freio	7	UNID	1.900,00	13.300,00
173	Cadeira em ferro esmaltado	13	UNID	900,00	11.700,00
174	Cama de enfermeira com cabeceira móvel	13	UNID	1.500,00	19.500,00
175	Carrinho completo para limpeza hospitalar multifuncional	7	UNID	3.000,00	21.000,00
176	Carro de emergência em inox	4	UNID	3.000,00	12.000,00
177	Carro para transporte de alimentos, em inox	4	UNID	2.500,00	10.000,00
178	Colchão hospitalar infantil	12	UNID	500,00	6.000,00
179	Detector fetal portátil	7	UNID	1.000,00	7.000,00
180	Estufa de secagem 250 degraus termológico eletrônico, 85 litros	4	UNID	5.000,00	20.000,00
181	Homogeneizador sanguíneo completo com 22 tubos	3	UNID	4.000,00	12.000,00
182	Lavadora horizontal destinada a lavagem e enxague de roupas, para uso hospitalar	3	UNID	80.000,00	240.000,00
183	Lixeira inox 15 litros com pedal	12	UNID	191,00	2.292,00
184	Lixeira inox 30 litros com pedal	12	UNID	300,00	3.600,00

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá



MARAJÓ CENTER LTDA-ME  
End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá  
Email: softline-filialbreves-gerencia@hotmail.com  
CNPJ: 13.265.725/0001-53 - IE: 15.329.147-8

185	Oxímetro de pulso de dedo	6	UNID	800,00	4.800,00
186	Pinça anatômica dente de rato 14 cm	30	UNID	40,00	1.200,00
187	Pinça anatômica dissecação 14 cm	30	UNID	40,00	1.200,00
188	Pinça hastead mosquito curva 12cm	30	UNID	70,00	2.100,00
189	Pinça halstead mosquitoreta 15cm	30	UNID	90,00	2.700,00
190	Pipetas de volume fixo 10 µl	5	UNID	300,00	1.500,00
191	Pipetas de volume fixo 100 µl	5	UNID	300,00	1.500,00
192	Pipetas de volume fixo 20 µl	5	UNID	300,00	1.500,00
193	Pipetas de volume fixo 200 µl	5	UNID	300,00	1.500,00
194	Pipetas de volume fixo 25 µl	5	UNID	300,00	1.500,00
195	Pipetas de volume fixo 50 µl	10	UNID	300,00	3.000,00
196	Pisseta 500 ml	25	UNID	35,00	875,00
197	Porta agulha halstead mayo hegar 14cm	30	UNID	70,00	2.100,00
198	Suporte para soro, em aço inox com ajuste regulável e rodízio	15	UNID	400,00	6.000,00
<b>Valor Global da Proposta</b>				-	R\$ 5.433.150,00
<b>Condição de Pagamento</b>				30/60/90	dias
<b>Validade da Proposta</b>				60	dias
<b>Prazo de Entrega</b>				48	horas
<b>Local de Entrega</b>				Almoxarifado	-

MARAJÓ CENTER LTDA  
CNPJ: 13.265.725/0001-53

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá



Para pessoas exigentes, como você!

Item	Descrição do Produto	Qtde	UNID	Preço Unit	Total
1	Amarílio alto de aço 4 gavetas com chave	15	UNID	559,60	8.394,00
2	Armário com 02 portas, 04 bandejas internas reguláveis com chave, chapa 24mm, 1,98 altura x 90 largura 40 profundidade	40	UNID	436,40	17.456,00
3	Armário de aço c/ 07 repartições duas portas e fechadura medindo 1,98x0, 90x0, 40.	20	UNID	631,00	12.620,00
4	Armário de aço com 04 gavetas para pasta suspensa (arquivo)	40	UNID	503,00	20.120,00
5	Arquivo de aço 04 gavetas para pastas suspensas	30	UNID	503,00	15.090,00
6	Arquivo de aço profissional, com 04 gavetas para pastas suspensas, 25kg	20	UNID	503,00	10.060,00
7	Cadeira escritório secretária laminada em tecido azul sem braço	100	UNID	141,00	14.100,00
8	Cadeira executiva giratória	100	UNID	346,00	34.600,00
9	Cadeira giratória com encosto e assento madeira compensado, revestido 100% poliéster, proteção perfil PVC, estofado de espuma injetado poliuretano espessura mínima 40mm, apresentando densidade 50kgmg, espalar médio, regulagem reclinável tipo relax para encosto, regulagem de altura assento, com braço de apoio, tubo de apoio central de aço 1,6mm, sistema regulagem a gás, base e, lâmina de aço formada por cinco pastas e rodízio duplos, acabamento em frizo proteção em termoplástico, tintura em tinta epóxi preta, garantia de no mínimo 12 meses, fabricado nas normas vigentes	120	UNID	279,00	33.480,00
10	Cadeira para digitador giratória, alcochoada, com assento e encosto-me a tecido, rodízio, braço regulável, cor azul	120	UNID	279,00	33.480,00
11	Cadeira para escritório, 4 pés palito estrutura em 1 duplo estofada em espuma injetada, com 20mm de espessura, revestimento em tecido na cor azul	40	UNID	115,00	4.600,00
12	Cadeira secretária assento e encosto com espuma injetada, base em aço na cor preta	40	UNID	115,00	4.600,00
13	Cadeira secretária fixa sem braço: 4 pés, tubo 3/4, estofada em espuma injetada, com 30mm de espessura. Revestimento em tecido, ou loríssimo, na cor preta	60	UNID	115,00	6.900,00
14	Cadeira tipo secretária assento corinho preto	60	UNID	268,00	16.080,00
15	Cadeiras estofadas corvim	40	UNID	150,00	6.000,00
16	Cadeiras tipo longarina 04 lugares corino	100	UNID	1.710,00	171.000,00
17	Estante de aço: medindo 1,980x920x300, com 06 bandejas, capacidade de 25 kg por bandeja	20	UNID	209,00	4.180,00

# MATEC

Para pessoas exigentes, como você!

	(uniformemente distribuído, pintura eletrostática na cor branca)				
18	Mesa de reunião 12 lugares 350x80cm	20	UNID	1.400,00	28.000,00
19	Mesa quadrada para reunião com capacidade para 14 lugares	15	UNID	1.300,00	19.500,00
20	Roupeiro de aço 03 corpos e 12 gavetas	15	UNID	800,00	12.000,00
21	Aparelho de GPS map 60 cxs com cartão micro sd de 64mb removível, display (tipo): 256 cores, tft, pixels 240x160; antena standart incluso quad helix; modo trackback; alarmes sonoros; a prova d'agua: ipx7 (im/30min); capacidade waas; bussola eletrônica; altímetro barométrico; informação celeste; waypins próximos e ícones de waypoints; 1000 waypoints, duração da bateria 18hj (2AA);	20	UNID	1.500,00	30.000,00
22	Aparelho de som microsystem 4 watts rms reproduz CD, CD-R/RW e mp3, entrada USB e auxiliar de áudio estéreo, com saída para fones de ouvido, Rádio AM e FM com sintonia digital, função program, repeat, random, standby, com relógio digital. Entrada USB possibilitando escutar músicas direto do mp3 e mp4 player. Bivolt preto	50	UNID	270,00	13.500,00
23	Ar condicionado 12.000 BTU'S, sistema especial de tripla filtragem, função turbo: com apenas um toque voce seleciona máxima refrigeração ou aquecimento, função soga-me; com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto	40	UNID	1.499,00	59.960,00
24	Ar condicionado 9.000 BTU'S, sistema especial tripla filtragem, função turbo: com apenas um toque você seleciona máxima refrigeração ou aquecimento, função soga-me; com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto	30	UNID	1.275,98	38.279,40
25	Armário de aço com 02 portas, 04 bandejas internas chapa 26mm	20	UNID	436,00	8.720,00
26	Banco retangular em MDF para quatro crianças de 3 a 5 anos	20	UNID	300,00	6.000,00
27	Batedeira industrial, capacidade 12 litros estrutura em aço com fino acabamento em pintura epóxi, cuba em aço inox, sistema de troca de velocidade progressiva com polia variadora, batedor espiral, batedor raquete e batedor globo	40	UNID	3.670,00	146.800,00
28	Bebedouro elétrico individual, modelo bebedouro de pressão inox, 40 litros, saída para conexão com rede hidráulica, medindo aproximadamente altura: 960mm; profundidade: 290mm; largura: 335mm, capacidade de refrigeração: de 4 a 8 litros/hora, serpentina externa, sem contato com a água, duas torneiras de água, jato e copo, de latão, cromadas, termostato externo para	40	UNID	971,00	38.840,00

# MATEC

Para pessoas exigentes, como você!

	ajuste da temperatura da água, reservatório e pia de água em inox, base preta em plástico psai de alta resistência, filtro interno superflow, de tripla diltração, em carvão ativado, retendo impurezas da água, tais como: cloro, barro, ferrugem e outras partículas maiores, compressor novo silencioso e de baixo consumo de energia, utilização de gás ecológico. Voltagem: 127 v ou 220v				
29	Bebedouro pressão inox-ibbi-bag 40- modelo tradicional de coluna em aço inox, cor bege, permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas com 02 torneiras de pressão em latão cromado, sendo uma de jato para a regulação de jato d'água. Com capacidade média para 40 pessoas por hora. Segurança e qualidades garantidas pelo INMETRO à gás r 134°. Inofensivo à camada de ozônio. Depósito de água em aço inox (próprio para alimentos), isolado com eps, com serpentina de cobre externa que facilite a higienização, não altere as propriedades da água e possua dreno de limpeza. Rolo sanfonado para barrar o mau cheiro proveniente do esgoto. Tampa em aço inox polido, com relevos para evitar respingo. Moto-compressor econômico e silencioso. Gabinete em chapa eletro zincada, com acabamento em pintura, ou aço inox. Controle automático da temperatura da água. Filtro de água com carvão ativado impregnado com prata: impede a proliferação de micro-organismo, elimina sabor e odor de cloro e reduz a quantidade de cloro. Com garantia do fornecedor de 01 ano.	20	UNID	1.147,00	22.940,00
30	Berço de madeira 130x60 cm sem gaveta	15	UNID	351,00	5.265,00
31	Cadeira individual criança 4 e 5 anos	40	UNID	115,00	4.600,00
32	Cafeteira elétrica industrial, capacidade 8 litros	30	UNID	1.169,50	35.085,00
33	Caixa térmica em poliuretano 66,5 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça.	40	UNID	524,00	20.960,00
34	Câmera digital com zoom ótico, tela touchscreen estabilizador de imagem portátil e retrátil HD interno de no mínimo 80g, foco automático, LCD 3, foto panorâmico, gravação de vídeo, gravação de áudio, microfone embutido, cartão de memória incluso, resolução de 921, 600 pontos e ângulo variável de aproximadamente 80 graus para cima e 45 graus para baixo, flash embutido, bateria recarregável, com recarregado de bateria	20	UNID	1.199,00	23.980,00
35	Camera fotográfica digital: acima de 7.2 megapixels com bateria recarregável e recarregador já incluído	20	UNID	1.199,50	23.990,00
36	Condicionador de ar, tipo split, 12.000 BTU's parede; 12000 BTU's; quente/frio; composto de 1 unidade	20	UNID	1.439,00	28.780,00

# MATEC

Para pessoas exigentes, como você!

	condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio; 220 volts; com prazo de garantia de no mínimo 12 meses e manual de instrução em português				
37	Condicionador de ar, tipo split, 24.000 BTU's; quente/frio; composto de 1 unidade condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio; 220 volts; com prazo de garantia de no mínimo 12 meses e manual de instrução em português	20	UNID	3.472,00	69.440,00
38	Condicionador de ar, tipo split, 36.000 BTU's parede; 36000 BTU's; quente/frio; composto de 1 unidade condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio; 220 volts; com prazo de garantia de no mínimo 12 meses e manual de instrução em português	10	UNID	6.875,00	68.750,00
39	Enceradeira industrial, motor 3/4 HP, bivolt 110/220 v 190rpm, diâmetro escova 41cm, 1 suporte para disco, 1 escova para lavar, peso aproximado 26,8k	10	UNID	2.025,00	20.250,00
40	Espremedor de frutas industrial corpo em aço inox, altura 39,5cm, motor 1/3hp, 1740 rpm, 110/220 volts	30	UNID	494,50	14.835,00
41	Estante de aço com 07 repartições de 50 cm de largura, reforçada, chapa 22, coluna 16	20	UNID	350,00	7.000,00
42	Estante de aço: estante inteira em aço (fechada nas laterais e no fundo) com sistema de fixação por encaixe e parafusos, que facilite o manuseio das prateleiras intermediárias que terão regulagem a cada 25mm, totalmente livres do conjunto. Estruturação feita através dos planos superior e inferior; sistema de encaixe com suportes do tipo garras em chapa #18 para as prateleiras na parte interna das colunas, não deixando soliências externas; suportes (garras) confeccionados em chapa de aço zincada, devendo sustentar as prateleiras através de um sistema de dobra que as travam às colunas evitando a flambagem; os pontos de encaixe das colunas devem ser estampadas por meio de repuxo, dando maior resistência à estrutura, sem extração de material. As prateleiras removíveis e ajustáveis deverão ter reforços nos cantos para o encaixe dos suportes e um reforço tipo ômega chapa #20 na parte inferior em toda sua extensão; a amarração dos montantes deve ser feita através de perfil em "c" soldados nas colunas na parte superior e interior das mesmas. A primeira prateleira (inferior) deve ser apoiada sobre um quadro em chapa de aço perfil em "c" e a última prateleira (superior) deve ser parafusada às colunas. Os painéis laterais são soldados ao montante. Prateleiras com furos de diâmetro de 8mm para receber divisores. Dimensões: altura 2000mm, largura 925mm, profundidade 300mm, aba de coluna 35mmx35mm, 06 prateleiras. Espessura das chapas: colunas chapa 14(2,00mm), quadro de apoio	15	UNID	400,00	6.000,00

# MATEC

Para pessoas exigentes, como você!

	chapa 16 (1,50mm), prateleiras chapa 20 (0,90mm) com 01 reforço tipo ômega. Painéis laterais e de fundo chapa 24 (0,60mm). Todo o material deverá ser em aço estrutural SAR 1010/1020, com acabamento em pintura tipo eletrostática a pó na cor areia (acabamento liso) com secagem em estufa, com cura a 200°C. Referência cromática: cor cinza, Office Gray-PP-25 da pertech ou pantone 427u				
43	Ferro elétrico a seco	15	UNID	60,85	912,75
44	Fogão 04 bocas, de uso doméstico, com acendimento automático, forno auto limpante, luz de forno	15	UNID	518,50	7.777,50
45	Fogão 04 bocas, de uso doméstico, com forno a gás, grelhas removíveis, tampa de vidro, temperado, na cor branca	15	UNID	518,50	7.777,50
46	Fogão 06 bocas, de uso doméstico, com acendimento automático, forno auto limpante, luz de forno	15	UNID	839,50	12.592,50
47	Fogão de mesa com 02 bocas	25	UNID	222,97	5.574,25
48	Forno a gás industrial, 80x60cm com sistema de abertura total do vidro tipo guilhotina com contra peso, pés super-resistentes e piso em pedra refratária, termômetro na lateral do forno, medidas internas da câmara 270x800x600mm, medidas externas 1510x920x645mm	15	UNID	1.469,98	22.049,70
49	Forno micro-ondas, capacidade 31litros, cor branco	15	UNID	584,00	8.760,00
50	Freezer doméstico de pressão: dupla ação, tipo horizontal, com capacidade de no mínimo 280 litros, na cor branca, com 01 tampa balanceada, condensador embutido, cestas de estocagem, grades removíveis, dreno frontal, puxadores, consumo aproximado de até 88kws/mês, na voltagem 110v, painel de controle com termostato, dupla função (freezer/refrigerador), controle máx./min., temperatura de até -18c a -25c (freezer), contendo pés com rodízios regulares, certificado de garantia e manual de instruções em português, fabricado de acordo com as normas vigentes	20	UNID	2.104,00	42.080,00
51	Frigobar 50 litros sistema de refrigeração termoelétrica com célula de peltier, sem compressor, baixo nível de ruído, sem vibração, controle de termostato manual, luz interna, sistema de degelo automatico	20	UNID	852,34	17.046,80
52	Geladeira 280l: com degelo seco, voltagem 110v, selo procel de economia de energia classe a, na cor branca	20	UNID	14.099,50	281.990,00
53	Geladeira tipo duplex, capacidade 334 litros voltagem 110v, na cor branca	10	UNID	1.950,97	19.509,70
54	Grampeador grande niquelado allicate para mais de 100 folhas	50	UNID	91,00	4.550,00
55	Liquidificador com 5 velocidades	20	UNID	143,48	2.869,60

# MATEC

Para pessoas exigentes, como você!

56	Liquidificador industrial, capacidade 10 litros voltagem 110/220	20	UNID	824,50	16.490,00
57	Liquidificador industrial, capacidade 5 litros voltagem 110/220	20	UNID	569,50	11.390,00
58	Longarina 03 lugares construída em aço com base pintada, estofada	30	UNID	519,00	15.570,00
59	Mesa coletiva quadrada crianças de 4 a 5 anos	10	UNID	400,00	4.000,00
60	Mesa de cozinha em madeira compensado ou aglomerada s/ cadeiras 1,5x0,70m	20	UNID	550,00	11.000,00
61	Mesa de plástico com 4 cadeiras- jogo	250	unid	296,00	74.000,00
62	Mesa de reunião 8 lugares 200x80cm	15	UNID	600,00	9.000,00
63	Mesa de trabalho secretária em melamínico com 02 gavetas estrutura em aço com sapatos em nylon antideslizantes	15	UNID	500,00	7.500,00
64	Mesa de trabalho secretária em melamínico com 06 gavetas estrutura em aço com sapatos em nylon antideslizantes	10	UNID	700,00	7.000,00
65	Mesa infantil colorida c/4 cadeiras, material plástico reforçado	20	UNID	198,00	3.960,00
66	Mesa para computador, em melamínico com apoio para teclado central, medindo 75x100cm	50	UNID	300,00	15.000,00
67	Mesa para computador: composta de teclado central rebaixado tampa madeira aglomerada, revestido laminado melamínico cor casca de ovo, acabamento perfil PVC, tampa retangular 1,20x0,75m, altura total 720mm, estrutura em aço de seção retangular chapa 1,2mm na cor preta, com gavetas, garantia de no mínimo 12 meses, fabricado nas normas vigentes	40	UNID	405,00	16.200,00
68	Mesa tipo escritório pequena melamínico cinza	40	UNID	250,00	10.000,00
69	Mni system, pilha, elétrica, LCD, entrada USB, entrada para cd, entrada auxiliar e display	20	UNID	570,85	11.417,00
70	Moedor de carne, boca 10cm com sistema de segurança nr 12, voltagem 110/220 volts, peso 27 kg, motor 1/2cv, capacidade (kh) 150 (110v) ou 250 (210v), altura aproximada 420mm, frente 315mm, profundidade 710mm	15	UNID	4.199,00	62.985,00
71	Quadro branco magnético 1,5x50cm	150	UNID	250,00	37.500,00
72	Quadro branco magnético 100x50cm	150	UNID	350,00	52.500,00
73	Rack para TV	20	UNID	500,00	10.000,00
74	Relógio de parede 28cm branco	40	UNID	450,00	18.000,00
75	Sofá para 02 e 03 lugares	15	UNID	1.050,00	15.750,00

# MATEC

Para pessoas exigentes, como você!

76	Carimbo para lavadeira em polietileno capacidade 20 litros, com três rodas	20	UNID	700,00	14.000,00
77	Máquina fotográfica digital cinza acima de 14 mega pixels, foto panorâmica, gravação de vídeo em HD	20	UNID	1.199,50	23.990,00
78	Aparelho telefônico contato de gancho, tela de rediscagem ou pausa (redial), tela para utilização e memória (store), tela de sigilo (mute), velocidade de flash de 150 m/s, transferência (flash), nível da campainha ajustável, assistência técnica em minas gerais, modelo homologado pela telebrás, garantia mínima de 12 meses, a contar do recebimento definitivo, display a cristal líquido	100	UNID	96,07	9.607,00
79	Mesa auxiliar para equipamentos médicos pequenos, com duas bandejas, túbulos em aços, revestimento branco	60	UNID	720,00	43.200,00
80	Armário cde cozinha com 06 portas e 03 gavetas	20	UNID	700,00	14.000,00
81	Mesa de escritório com 04 gavetas, base; ferro pintado, acabamento em madeira MDF	40	UNID	700,00	28.000,00
82	Carrinho para lavanderia em polietileno capacidade 200 litros, com tampa e 4 rodas	20	UNID	800,00	16.000,00
83	Cadeiras estofadas sem braço	60	UNID	115,00	6.900,00
84	Escada 5 degraus em inox, em tubo de aço inox 7/8 x 18 com PIS e compensado de 15mm, revestido com borracha antiderrapante, cinta de proteção em aço inox em toda volta, pés com ponteiros, medindo 0,54 x 0,40 x 0,34 cm	20	UNID	191,00	3.820,00
85	Mesa de reunião 10 lugares 300x80 cm	20	UNID	1.000,00	20.000,00
86	Aparelho de DVD player c/ karaokê: imagem/tela-conversor d/a: 12 bits, 108 MHz - aprimoramento de imagens: progressiva scan, vídeo upsampling. Som-diafonia (1khz): 70 DB. - Conversor d/a: 24 bits, 192 kHz. - (faixa dinâmica 91KHz): 80DB. - reposta de frequência: 30 a 20.000 Hz. - relação sinal/ruído: 90. - distorção e ruído (1KHz): 65 DB. - sistema de áudio: dolby digital. Reprodução de vídeo - formatos de compactação: mpeg1, mpeg2. - mídia de reprodução: CD-R/CD-RW, DVD+R/RW, DVD-r/-RW, DVD-vídeo, CD/SVCD de vídeo, CD, DVD, - sistema de reprodução de discos: ntsc, pal. reprodução de audio- formato de compactação: dolby digital, mp3, cm, wma.- mídia de reprodução: CD de áudio, CD-R/RW, CD de mp3, mp3-DVD, CD de wma., - taxas de transferencia de mp3: 32 - 256 kbps. Redprodução de imagem estática - formato de compactação de imagens: jpeg. - aprimoramento de imagens: virar fotos, girar, apresentação de slides, zoom. - mídia de reprodução: DVD+R/+RW, DVD-R/-RW, CD-R/RW, kodak foto CD. Praticidade- proteção infantil: censura para crianças, censura dos pais. - idiomas do	60	UNID	135,85	8.151,00

# MATEC

Para pessoas exigentes, como você!

	menu osd: inglês, espanhol, português (Brasil). - karaokê: volume de microfones aplicações de multimídia - formatos de reprodução: imagens estáticas jpeg, mp3,. Potência- consumo de energia: <10w. - fonte de alimentação: 110 a 240v. 50/60hz. - consumo de energia modo de espera: < 1w. Conectividade - conexões traseiras: saída de áudio analógico e/d, saída vídeo composto (CDBs), saída digital coaxial, saída progressiva vídeo componente. - conexões frontais/laterais: dois microfones. Conteúdo da embalagem - DVD karaokê. - 2 pilhas AAA. - cabo de áudio/vídeo. - controle remoto. - manual do usuário. - folheto de garantia mundial. - dois microfones. - três mídias de karaokê. Dimensões aproximadas do produto: 3,8x43, 5x20, 9cm (axixp). Peso líquido aproximado do produto: 1,7kg. Garantia do fornecedor: 01 ano.				
87	Ar condicionado 18.000 BTU's, sistema especial de tripla filtragem, função turbo: com apenas um toque voce seleciona máxima refrigeração ou aquecimento, função siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está llocalizado o controle remoto	40	UNID	2.324,50	92.980,00
88	Ar condicionado modelo parede capacidade 18.000 BTU's: tipo janela, operação e unidade evaporadora interna, compressor rotativo, operação silenciosa, função sleep, na voltagem de 127 volts, com certificado de garantia e manual de instrução em português	100	UNID	2.624,50	262.450,00
89	Arquivo de aço 4 gavetas para pastas suspensas tamanho ofício: porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas, com travamento simultâneo das gavetas e sistema de deslizamento das gavetas por carrinho telescópico por esferas, confeccionado em chapa de aço nº 16 (1,50mm), nº 18 (1,20mm), nº 20 (0,90mm), nº 24 (0,60mm) e nº 26 (0,45mm). Tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó, capacidade de 40 a 50 pastas por gaveta ou 45 kg (bem distribuídos) 1335mm x 470mm x 670mm	20	UNID	440,00	8.800,00
90	Arquivo de aço para pastas suspensas 1335x710x470, 4 gavetas	20	UNID	440,00	8.800,00
91	Arquivo de mesa em acrílico, tamanho 1/2 ofício	100	UNID	45,00	4.500,00
92	Cadeira alta de alimentação para bebê em resina	20	UNID	286,00	5.720,00
93	Cadeira de escritório digitador laminada em tecido azul com braço	120	UNID	286,00	34.320,00
94	Caixa térmica em poliuretano 20 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça	20	UNID	153,00	3.060,00

# MATEC

Para pessoas exigentes, como você!

95	Caixa Térmica em poliuretano 45 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça	40	UNID	278,00	11.120,00
96	Calculadora eletrônica tipo mesa, fonte alimentação eletricidade com bobina resgistrada dos cálculos e visor digital	60	UNID	255,00	15.300,00
97	Câmera digital semiprofissional com lente de zoom optico 18-55mm, foco automático, 14.2 mega pixels, LCD 3, foto panorâmica 3d, gravação de vídeo, gravação de áudio, microfone embutido, cartão de memoria incluso, resolução de 921,600 pontos e ângulo variável de aproximadamente 80 graus para cima e 45 para baixo, flash embutido, bateria recarregável, com recarregador de bateria	20	UNID	1.199,50	23.990,00
98	Câmera digital semiprofissional com zoom ótica 18-55mm foco automático, 14.2 megapixels, lcd 3, foto panorâmica 3d, gravação de vídeo, gravação de áudio, microfone embutido, cartão de memória incluso, resolução de 921, 600 pontos e ângulo variável de aproximadamente 80 graus para cima e 45 graus para baixo, flash embutido, bateria recarregável, com carregador de bateria	20	UNID	1.199,50	23.990,00
99	Cômoda com 06 gavetas	20	UNID	281,00	5.620,00
100	Computador (Desktop-Básico) com as seguintes características: processador Intel Core I3 ou AMD A10, memória RAM de 4GB, DDR3, 1600MHz, HD de no mínimo 500GB, monitor de 18,5" (1366x768), mouse USB, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional windowns 7 Pro (64bits), teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) Interfaces de rede 10/100/1000 w WIFI, interfaces de vídeo integradas, unidade de disco ótico CD/DVD ROM, e garantia mínima de 12 meses	100	UNID	2.335,15	233.515,00
101	Computador Portátil (Notebook) com as seguintes características: processador Intel Core I3 ou AMD A10, memória RAM de 4 GB, DDR3, 1600MHz, HD de no mínimo 500GB, monitor de 13,5", mouse Touchpad, Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, interface USB, HDMI, DISPLAY PORT/VGA, SD CARD, bateria com duração mínima de 3 horas, webcam, sistema operacional Windows 7 Pro (64 bits), unidade de disco ótico CD/DVDm ROM, e garantia mínima de 12 meses	40	UNID	2.101,00	84.040,00
102	Data show projetor multimídia 2700 ANSI lumens, contraste 2200:1 tecnologia dpl preto	20	UNID	2.363,50	47.270,00
103	Escada 3 degraus em inox, tubo de aço inox 7/8 x 18 com PIS e compensado de 15 mm, revestido com borracha antiderrapante, cinta de proteção em aço inox em toda volta, pés com ponteiros, medindo 0,54x0,40x0,34cm	20	UNID	80,38	1.607,60

# MATEC

Para pessoas exigentes, como você!

104	Escada 7 degraus em inox, em tubo de aço inox 7/8 com PIS e compensado de 15mm, revestido com borracha antiderrapante, cinta de proteção em aço inox em toda volta, pés com ponteiros, medindo 0,54x0,40x0,34cm	20	UNID	281,00	5.620,00
105	Estante de aço 2 faces, com bandejas graduáveis, pés e sapatos niveladoras, para biblioteca	20	UNID	1.150,00	23.000,00
106	Filmadora digital full HD com projetor integrado 16gb, filma em Full HD, touch secreen, LCD de 2,3 ou superior, bateria recarregável com recarregador incluso, detecção de faces	10	UNID	2.550,00	25.500,00
107	Filtro para água grande	20	UNID	210,00	4.200,00
108	Fogão industrial 02 bocas, pés fixos	20	UNID	494,50	9.890,00
109	Fogão individual 06 bocas duplas grelhas 40x40, perfil estrutural de 13cm de largura, queimadores duplos em ferro fundido de 180mm de diâmetro, fogão de centro de cozinha	20	UNID	1.101,00	22.020,00
110	Freezer horizontal, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado que garante maior resistência a corrosão e impactos, função freezer ou refrigerador, 01 porta, congelamento rápido preservando as propriedades naturais dos alimentos e ainda possui acionamento no painel frontal, pés com rodízios, dreno de gelo frontal, alimentação 110 volts, capacidade total aproximadamente 546 litros	20	UNID	3.037,00	60.740,00
111	Freezer vertical, com sistema frost free e easy to open compartimento interno com gavetas removíveis de acrílico transparente resistente, compartimento de congelamento rápido, painel eletrônico externo para ajuste e controle da temperatura, alimentação 110 volts, capacidade aproximadamente 239 litros	10	UNID	2.416,00	24.160,00
112	Frigobar 80 l capacidade lts (80) litros consumo (kwh/mês) (110v e 220v) potência (w) 70.0w (110v)/65.0w (220v)	20	UNID	1.010,00	20.200,00
113	Geladeira 340 l voltagem 110v, selo procel de economia de energia classe a, na cor branca	20	UNID	2.159,65	43.193,00
114	Geladeira industrial, em aço inox, 04 portas, 1000 litros	10	UNID	10.896,00	108.960,00
115	Gravador de voz com memória expansível através de cartão micro sd, microfone multifuncional, suporte para conexão ao computador Windows XP/vista e 2000, incluso cabo USB	10	UNID	650,00	6.500,00
116	Guarda-Roupa com 04 portas, médio	20	UNID	800,00	16.000,00
117	Liquidificador com 3 velocidades	20	UNID	90,95	1.819,00
118	Liquidificador industrial, capacidade 12 litros voltagem 110/220	20	UNID	1.034,00	20.680,00
119	Mesa para escritório em melamínico, 1,40cm com 03 gavetas e estrutura metálica	20	UNID	650,00	13.000,00

# MATEC

Para pessoas exigentes, como você!

120	Aparelho de som microsystem potencia de 200w pmpo 2x5wrms, contendo cd player, type deck, sintonizador de radio AM/FM, controle remoto, capacidade para 1 cd, saída para fone de ouvido, 02 cx acusticas, bass felex, alimentação elétrica, voltagem 110/220 v, acondicionado de forma adequada, contendo prazo de garantia de no mínimo 12 meses e manual em português	40	UNID	651,00	26.040,00
121	Armário de aço 03 portas suspenso	20	UNID	442,00	8.840,00
122	Armário de aço com 02 portas com chaves, chapa 24 com 04 prateleiras medindo: 1,98x0,90x0,40m	20	UNID	436,00	8.720,00
123	Balanço vai e vem pequeno	40	UNID	720,00	28.800,00
124	Bebedouro metálico, com filtro (refrigerador) altura 0,95 x larg. 0,74 x prof. 0,27	40	UNID	730,00	29.200,00
125	Caixa Térmica em poliuretano 15 litros para transporte de vacina, com tampa articulada e travamento ao levantar a alça	20	UNID	115,00	2.300,00
126	Liquidificador industrial, capacidade 8 litros voltagem 110/220	20	UNID	779,50	15.590,00
127	Mesa de escritório com formato l: com 02 gavetas com chaves. Medidas: 1,20 comprimentos x 0,60 largura x 0,75 altura. Conexão arredondada. Medidas: 0,60 larguras x 0,60 profundidade. Mesa auxiliar sem gavetas. Medidas: 0,90 comprimentos x 0,60 largura x 0,75 altura. Medidas totais do conjunto (considerando somente as mesas: mesa 1,20 + mesa 0,96 + conexão = 1,80x1,56). Especificações: em melamínico, 15mm, tampo com perfil PVC Ergue Soft arredondado, pés em tubo de metanol, com acabamento em madeira lateral revestida em melamínico, cor cinza com acabamento preto.	4	UNID	350,00	1.400,00
128	Mesa de som com 8 canais	10	UNID	1.051,00	10.510,00
129	Mesa para impressora medindo 50x36x70cm com suporte para papel	15	UNID	171,00	2.565,00
130	Microfone semiprofissional	15	UNID	121,00	1.815,00
131	Mouse USB, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item	60	UNID	15,00	900,00
132	No break (para computador), com potência de 1 KVA, tensão bivolt, alarme audiovisual, 01 bateria interna selada e garantia mínima de 12 meses	60	UNID	521,00	31.260,00
133	Perfurador de papel, material metal, capacidade de perfuração mais de 200 folhas	25	UNID	210,00	5.250,00
134	Refrigerador capacidade 240 litros consumo (KW/h) 17.5 kwh/mês (110v e 220v) potência mínima (w)70.0w (110v)/65.0 w (220)	20	UNID	1.409,00	28.180,00
135	Armário vitrine com 2 portas, 3 prateleiras, medindo 1,70x0,90x0,40cm	15	UNID	1.200,00	18.000,00

# MATEC

Para pessoas exigentes, como você!

136	Armário de aço, fechado com 2 portas, 3 prateleiras medindo 1,70x0,90x0,40cm	15	UNID	412,00	6.180,00
137	Arquivo em aço esmaltado com 4 gavetas	10	UNID	442,00	4.420,00
138	Autoclave 100 litros	3	UNID	12.021,00	36.063,00
139	Bandeja em aço inox 22x09x1,5cm	15	UNID	87,80	1.317,00
140	Bandeja em aço inox 22x12x1,5cm	15	UNID	99,00	1.485,00
141	Bandeja em aço inox 26x12x1,5cm	15	UNID	112,00	1.680,00
142	Bebedouro de coluna para garrafão de 20 litros, água natural e gelada	10	UNID	736,00	7.360,00
143	Berço esmaltado com cesto fixo, medindo 80x40cm, com rodízio	10	UNID	1.560,00	15.600,00
144	Cabo universal para impressora, (ligação impressora-computador)	20	UNID	26,00	520,00
145	Cadeira secretária, com assento e encosto estofado, com regulagem e rodízio	25	UNID	205,00	5.125,00
146	Caixa de plástico para 80 lâminas	10	UNID	710,00	7.100,00
147	Colchão hospitalar adulto	25	UNID	243,00	6.075,00
148	Computador de mesa positivo (windows 7 ultimate, processador intel I3 ou superior)	15	UNID	2.201,00	33.015,00
149	Condicionador de ar, tipo split, 12.000 BTU's parede; quente/frio, composto de 1 unidade condensadora externa e unidade evaporadora interna e compressora rotativa; controle remoto sem fio, 220 volts, com prazo de garantia de no mínimo 12 meses e manual de instalação em português	20	UNID	1.449,55	28.991,00
150	Criado mudo aberto, com gaveta em aço esmaltado	15	UNID	169,00	2.535,00
151	Eletrocardiógrafo	10	UNID	8.119,00	81.190,00
152	Escada de 7 degraus em inox, em tubo de aço 7/8x18cm com PIS e compensado de 15mm, revestido com borracha antiderrapante, cinza de proteção em aço inox em toda volta, pés com ponteiros medindo 0,54x0,34cm	20	UNID	274,00	5.480,00
153	Escadinha em aço inox, com 2 degraus	15	UNID	127,00	1.905,00
154	Estante de ferro esmaltado com 06 prateleiras	15	UNID	500,00	7.500,00
155	Ferro elétrico	10	UNID	71,35	713,50
156	Fogão industrial 4 bocas com forno	5	UNID	1.184,00	5.920,00
157	Freezer horizontal com 2 portas	5	UNID	2.294,65	11.473,25

# MATEC

Para pessoas exigentes, como você!

183	Lixeira inox 15 litros com pedal	12	UNID	166,00	1.992,00
184	Lixeira inox 30 litros com pedal	12	UNID	263,00	3.156,00
185	Oxímetro de pulso de dedo	6	UNID	261,00	1.566,00
186	Pinça anatômica dente de rato 14 cm	30	UNID	45,00	1.350,00
187	Pinça anatômica dissecação 14 cm	30	UNID	45,00	1.350,00
188	Pinça hastead mosquito curva 12cm	30	UNID	75,00	2.250,00
189	Pinça halstead mosquiteira 15cm	30	UNID	95,00	2.850,00
190	Pipetas de volume fixo 10 µl	5	UNID	350,00	1.750,00
191	Pipetas de volume fixo 100 µl	5	UNID	350,00	1.750,00
192	Pipetas de volume fixo 20 µl	5	UNID	350,00	1.750,00
193	Pipetas de volume fixo 200 µl	5	UNID	350,00	1.750,00
194	Pipetas de volume fixo 25 µl	5	UNID	350,00	1.750,00
195	Pipetas de volume fixo 50 µl	10	UNID	350,00	3.500,00
196	Pisseta 500 ml	25	UNID	40,00	1.000,00
197	Porta agulha halstead mayo hegar 14cm	30	UNID	80,00	2.400,00
198	Suporte para soro, em aço inox com ajuste regulável e rodízio	15	UNID	420,00	6.300,00
<b>Valor Global da Proposta</b>				-	R\$ 4.669.757,05
<b>Condição de Pagamento</b>				30/60/90	dias
<b>Validade da Proposta</b>				60	dias
<b>Prazo de Entrega</b>				48	horas
<b>Local de Entrega</b>				Almoxarifado	-

RM COM.E MANUT. DE COMP.  
CNPJ: 20.279.793/0001-37